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UPPDRAG OCH SYFTE

WSP har fått i uppdrag av BOKAB att genomföra en miljöteknisk
markundersökning avseende fastigheten Solbräcke 1:7, Kungälv, Figur 1.

Syftet med den nu genomförda undersökningen har varit att utreda
potentiella föroreningar i jord och grundvatten som kan ha väsentlig inverkan
på fastighetens värde eller kan medföra krav och kostnader.

1 OMRÅDESBESKRIVNING

1.1 LOKALISERING
Undersökningsområdet, fastigheten Solbräcke 1:7, ligger 1 km nordväst om
centrala Kungälv. Fastighetens area är 47 500 m2. I nordöst utgörs området
av gräs- och trädbeväxta utfyllnadsområden med mellanliggande sankmark.
Sydvästra delen utgörs av gräsbeväxt fd åkermark och skogsmark, se Figur
1.

Idag bedrivs ingen verksamhet på fastigheten. Det rinner en bäck igenom
delar av fastigheten som övergår i en kulvert i anslutning till Europaväg 6. I
nordöstra delen finns en asfalterad yta på ca 250 m2. Omgivningen runt
undersökningsområdet består till största del av industrier och vägar.

Figur 1. Översiktsbild över undersökningsområdet och dess omgivning.

Bostäder

Industrier

Bäck

Utfyllnadsområde 7500 m2

E6 Industri

Bostäder

Stenslänt till utfyllnadsområde

Utfyllnadsområde 1000 m2

Utfyllnadsområde 370 m2

Jordhögar ca 100 ton
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1.2 GEOLOGISKA OCH HYDROGEOLOGISKA
FÖRHÅLLANDEN

Enligt SGU:s jordartskarta utgörs de naturliga jordarterna inom fastigheten
främst av glacial lera och berg (Lantmäteriet 2025), Figur 2.

Provgropsgrävningar har visat att fyllnadsmassor med inslag av tegel,
betong och asfalt förekommer i nordöstra delen med en mäktighet på ca 1,4-
2,4 m ovanpå den naturlig lera

Topografin inom undersökningsområdet lutar generellt från nordöst ner mot
sydväst, från nivån +23 till nivån +17.

Utifrån topografiska förutsättningar bedöms den generella
grundvattenströmningsriktningen vara mot sydväst. Merparten av
nederbörden som faller på fastigheten bedöms lämna fastigheten som ytligt
markvatten på leran via den bäck som mynnar i kulverten vid E6an.

Figur 2. Sveriges geologiska undersöknings jordartskarta över undersökningsområdet, (SGU,
2025). Fastighetsgräns för Solbräcke 1:7 markerat med rött (Lantmäteriet, 2025). Uppskattad
generell grundvattenströmningsriktning är markerad med blå pil.

Närmaste dricksvattenbrunnar finns på fastigheten Solbräcke 1:13 belägen
70 m nordväst om undersökningsområdet enligt SGUs brunnsakiv. Brunnen
är borrad till 82 m i berg. En energibrunn är belägen 100 m nordöst om
undersökningsområdet (SGU, 2025); Figur 3.

Berg (röd)

Utfyllnadsområde

Glacial lera (gul)

Bäck
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Figur 3. Sveriges geologiska undersöknings (SGU) översiktsbild på brunnar i anslutning till
undersökningsområde, fastigheten Solbräcke 1:7, (SGU, 2025).

1.3 SKYDDSOMRÅDEN
Det finns inga riksintressen eller andra skyddade områden inom en radie på
500 m (Naturvårdsverket, 2025).

1.4 TIDIGARE MARKANVÄNDNING
För att klargöra den historiska markanvändningen och utvecklingen på
fastigheten Solbräcke 1:7 har flygfoton från 1960, 1971, 1974 och 1995
jämförs med moderna kartor.

På flygfoto från ca 1960 kan ses att större delen av marken används för
odling. Ett bostadshus och en lada finns placerad inom sydvästra delen av
området. På fastigheten förekommer två vägar, Figur 4.

På flygfoto från 1971 kan ses att marken fortfarande främst används till
jordbruk. En mindre verksamhet har tillkommit i fastighetens nordvästra del,
Figur 5

1974 kan det skönjas att massor lagts ut i nordost och E6an färdigställts.
Någon typ av markarbeten har även utförts i östra delen vilket kan ses som
ett större ljusare område, Figur 6.

På flygfoto från 1995 har ytterligare massor tillförts i nordost.
Utfyllnadsområdet är inte fullt beväxt och det går inte att säga om påfyllning
av massor fortfarande sker. Träd har börjat etablera sig främst i söder i
anslutning till utfyllnaden. Bäcken har lagts om i den sydöstra delen av
fastigheten i samband med att en ny väg anlagts. Den östra delen som
tidigare var ljus är nu beväxt med gräs, Figur 7.

Ortofoto från 2024 visar att bondgården och den mindre verksamheten i
nordvästra delen rivits. Vidare har växtligheten ökat inom området. På
topografikartan med jordarter, (Figur 2) kan tre förhöjningar ses inom den
östra delen av fastigheten. Samtliga bedöms utgöras av tillfört material, den
minsta på ca 370 m2 sammanfaller med tidigare väg.
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Figur 4. Flygfoto från 1960 visar lantbruksbyggnader med bondgård och bostadshus (grön pil).
Två vägar förekommer inom fastigheten och en bäck (blå pil) (Lantmäteriet, 2025).

Figur 5. Flygfoto från 1971 visar lantbruksbyggnader med bondgård och bostadshus (grön pil)
samt mindre okänd verksamhet i nordvästra delen av fastigheten (gul pil). För övrigt tycks
marken främst utgöras av åkermark samt två mindre vägar och en bäck(blå pil). (Lantmäteriet,
2025). På fotos syns även uppförandet av Europaväg 6.
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Figur 6. Flygfoton från 1974 visar att massor lagts ut i nordost (röd pil). Någon typ av
markarbeten har även utförts i östra delen (lila pil).

Figur 7. Flygfoton från 1995 visar ytterligare massor tillförts i nordost. Utfyllnadsområdet är inte
fullt beväxt och det går inte att säga om påfyllning av massor fortfarande sker. Bäcken har lagts
om i den sydöstra delen av fastigheten i samband med att en ny väg anlagts

1.5 POTENTIELLT FÖRORENADE OMRÅDEN (EBH-
STÖDET)

EBH-stödet är en nationell databas där Länsstyrelsen identifierar eller
klassificerar misstänkta eller konstaterade miljöstörande verksamheter
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utefter vilken risk de innebär för människors hälsa och miljön. Klassningen är
från 1 till 4, där riskklass 1 innebär mycket stor risk, och riskklass 4 innebär
liten risk. Objekt som inte är riskklassade utan bara identifierade ges
bokstaven E

Undersökningsområdet är identifierat (2) som, industrideponi, i Länsstyrelse
EBH-stöd, Figur 8a-8b.

Generellt inbär en MIFO klass 2 att myndigheterna bedömer att åtgärder
krävs på fastigheten för att reducera risken. Det skall noteras att MIFO
klassningar många gånger är utförda av myndigheter enbart på arkivstudier
och klassningen kan sänkas om undersökningar visar på lägre risk än de
initialt antagna.

Figur 8a. Översiktsbild på potentiellt förorenade enligt EBH-stödet. Undersökningsområdet är
identifierat (2), med ID:160019. MIFO klassningen är markerat med rött. (Länsstyrelsen; EBH-
karta, 2025-03-14).

Figur 8b. Undersökningsområdet är identifierat (2) som industrideponi, i Länsstyrelse EBH-stöd
med ID: 160019.

1.6 IDENTIFIERADE FÖRORENINGSKÄLLOR
Det finns en potentiell risk för förorenad mark inom fastigheten på grund av
påverkan från historisk verksamhet. Detta avser den historiska
verksamheten främst kopplat till utfyllnad av området med okända
fyllnadsmassor. Generellt påträffas ofta tungmetaller av alla olika slag samt
tyngre oljeprodukter i fyllnadsmaterial med okänt ursprung. Många gånger
finns även förhöjda halter av polycykliska aromatiska kolväten (PAH) vars
ursprung inte sällan är från tjärasfalt eller ofullständigt förbränt organiskt
material. Om fyllnadsmaterialet innehåller gammalt rivningsmaterial är det
inte ovanlig med polyklorerade bifenyler (PCB). För fastigheten Solbräcke
1:7 finns uppgifter att fyllning kan ha utförts med massor från rivningen 1982
av ABC-fabriken. Vid ABC -fabriken utfördes en bred tillverkning av
sportprodukter från början av 1900-talet till 1976. Där förekom bland annat
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ytbehandling av metall och avfettning med klorerade lösningsmedel. En ökad
risk bedöms därför finnas att påträffa tungmetaller och alifatiska kolväten i
fyllnadsmaterial på fastigheten Solbräcke 1:7. Då verksamheten inom ABC
fabriken varit omfattande föreligger dock stor osäkerhet vilka ämnen som
använts inom verksamheten.

Ytterligare möjliga föroreningskällor är den mindre verksamhet som bedrivits
men nu är avvecklad inom fastighetens nordvästra del samt den tidigare
centralt belägna bondgården som nu är riven. Då verksamhetens art är
okänd bedöms det förutom rivningsrester från själva byggnaden främst vara
petroleumprodukter, PAH, metaller och PCB som kan återfinnas i jordlagren.
Vid fd bondgården bedöms risken mindre men möjliga föroreningar bedöms
likartade som ovan.

Vidare bedöms en förhöjd risk föreligga för föroreningar i anslutning till
befintlig bäck och området i sydöstra delen av fastigheten där bäcken
tidigare rann innan den lades om. Möjliga föroreningar bedöms likartade
ovan.

Fastighetens placering i anslutning till E6an medför en också en ökad risk för
diffusa föroreningar i det ytliga jordlagret i form av PAH och metaller.

I asfalt lagd före 1973 användes stenkolstjära som bindemedel.
Stenkolstjäran innehåller PAH (polycykliska aromatiska kolväten). Potentiell
tjärasfalt kan även påverka angränsande jordlager med förhöjda halter av
PAH.

Noteras bör även att naturliga leror i Kungälvsområdet kan innehålla förhöjda
halter av arsenik och kobolt som medför merkostnader vid arbeten som
skapar överskottsmassor. Analys av naturlig lera med avseende på dessa
ämnen bör därför ske inom fastigheten.

2 TIDIGARE UNDERSÖKNINGAR

Skanska Teknik AB ska ha utfört provgropsgrävningar i östra delen av
fastigheten 1999. De ska ha visat att ca 7000 m2 av östra delen var utfylld
med ca 2m fyllning. Halterna av tungmetaller och olja var låga med undantag
av ett prov som innehöll lätt förhöjda halter krom och nickel (Relement 2020)

Relement utförde en miljöteknisk markundersökning 2020 (Relement 2020)
på uppdrag av Skanska inom fastigheten. Den undersökningen innefattade:

�x Historisk inventering

�x Provgropsgrävning i 19 punkter med grävmaskin varav 20 prov
analyserades med avseende på metaller, 15 på PAH, 4 på PCB och
3 på krom-6. 8 provgropar grävdes i det sydöstra utfyllnadsområdet,
5 grävdes där en bondgård tidigare varit lokaliserad och 6 grävdes
inom nordvästra delen av fastigheten där en mindre verksamhet
tidigare varit lokaliserad.

�x Handprovtagning med spade på ytligt material utfördes inom 4
delområden som analyserats som 4 samlingsprov (25 delprov) med
avseende på metaller och PAH.
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�x Provtagning av sediment och vatten i bäcken i 3 punkter, ett
uppströms, ett inom fastigheten och ett nedströms. Sedimentproven
analyserades på metaller och PAH och vattenprover på metaller.

Vid den historiska inventeringen utförd av Relement 2020 nämns att det finns
misstanke om att utfyllnadsområdet i sydöstra delen fyllts ut med
rivningsrester från ABC-fabriken i Kungälv som revs 1983. ABC-fabriken
utförde bland annat ytbehandling med hantering av tungmetaller och
klorerade lösningsmedel. Enligt Relement indikerar dock flygbilder från 80-
talet att fastigheten inte fyllts ut efter 1982, vilket innebär att några större
mängder med rivningsrester från ABC-fabriken inte lades ut på fastigheten.

Vidare lokaliserades vid inventeringen en centralt placerad bondgård i
området vilken bedöms riven på 1990- eller 2000- talet samt någon form av
verksamhet som varit aktiv i västra delen av fastigheten under 30 år men
som nu var riven.

Vid Relements provgropsgrävning 2020 i sydöstra utfyllnadsområdet
utfördes grävning ned till naturligt underliggande lera i 4 av 8 provgropar,
leran påträffades i groparna på varierande djup mellan 0,5 och 1,5 m. I
resterande 4 gropar, belägna i västra delen av utfyllnaden, fick grävningen
avbrytas innan hela fyllnadslagret grävts igenom på grund av stopp mot sten
och block eller asfaltsbitar. Stoppen skedde 0,5 till 1,4 m.u.my. I
fyllnadsmaterialet förekom plast, trä, tegel och asfalt men främst grus, sand
och sten med inslag av mull. Analys av jordmatrisen i fyllnadsmaterialet
påvisade PAH-H över KM i två provgropar varav en även innehöll arsenik.
Vidare påvisades naturligt förhöjda halter överstigande KM av arsenik och
kobolt i underliggande lera.

Inom området för den fd bongården påvisades inga förhöjda halter i
fyllnadsmaterialet som här bestod av mull, silt, lera eller sand ned till
maximalt 0,4 m.u.my innan underliggande lera framträdde.

I den västra delen av fastigheten där en varsamhet tidigare varit aktiv
påvisades bly över KM i fyllnadsmaterialet i två provgropar belägna nordväst
om bäcken. Fyllnadsmaterialet bestod av mull, sand, grus och sten, i en grop
påträffades glasinslag. I en grop sträckte sig fyllningen ned till minst 1,8 m. I
2 gropar grävdes det inte igenom fyllnadsmaterialet. I 2 gropar påträffades
berg runt 0,5-1,0 m.u.my samt lera i ytterligare en grop ca 0,4 m.u.my.

Relements slutsats av sin undersökning var att provtagningen av
utfyllnadsmassor, naturlig jord, samt bäck visade att marken inte var
förorenad då påträffade halter låg under eller i nivå med KM och ingen risk
förelåg för människors hälsa eller miljön vid nuvarande eller kommande
markanvändning. Även om inte några saneringsåtgärder bedömdes
nödvändiga bedömdes dock schaktmassor och överskottsmassor
nödvändiga att omhändertas under kontrollerade former vid en exploatering,
men massorna bedömdes kunna användas inom området och merkostnaden
för markföroreningar bedömdes bli mkt små (<100 000 kr).
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3 GENOMFÖRANDE AV
UNDERSÖKNINGEN

Provtagningen har genomförts enligt framtagen provtagningsplan, samt i
enlighet med tillämpbara delar av SGF:s fälthandbok för undersökning av
förorenade områden (SGF, 2013).

3.1 PLANERING OCH FÖRBEREDELSER
Utsättning av el-, tele- och VA-ledningar gjordes innan provtagningstillfället.

Utifrån information från beställare och historiskt underlag upprättades en
provtagningsplan. Provtagningspunkter placerades ut för att täcka in hela det
aktuella undersökningsområdet. Provtagning utfördes därefter enligt
upprättad provplan, Bilaga 1.

3.2 INMÄTNING OCH UTSÄTTNING
Samtliga inmätningsarbeten utfördes med GPS med centimeternoggrannhet
och aktuellt koordinatsystem för utredningen är i plan Sweref 99 12 00 och i
höjd Rh2000. Koordinater för respektive provpunkt redovisas i Tabell 1
nedan:

Tabell 1.Koordinater för inmätta provgropar.

3.3 JORD- OCH ASFALTSPROVTAGNING
Provtagning av jord och asfalt utfördes 15 och 16 januari 2025.
Jordprovtagningen utfördes genom provgropsgrävning med grävmaskin och
spadgrävda gropar. Spadgrävda gropar utfördes inom skogbeväxt område
då omfattande trädfällning skulle krävas för att grävmaskin skulle kunna
användas. Provtagningen innefattade:

�x 14 provgropar ned till naturligt material (25WPG1 – 25WPG14) inom
utfyllnadsområde, beläget i fastighetens nordöstra del, 4 gropar
försågs med grundvattenrör, Figur 9-12.
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Figur 9-10. Norra delen av utfyllnadsområde beläget i fastighetens nordöstra del.

Figur 11-12. Södra delen av utfyllnadsområde beläget i fastighetens nordöstra del. Den
södra delen av utfyllnaden är beväxt med skog. En slänt på ca 2,5 m skiljer den större
utfyllnaden på ca 7500m2 mot lägre liggande sanka område.

�x 2 handgrävda provgropar (25WDAL1-25WDAL2) inom sankt
skogsbeväxt område beläget i fastighetens sydöstra del samt 1
handgrävd grop (25WDAL3) från utfyllnadsområden (högar) inom
det sanka skogsbeväxta området, Figur 13-16.

Figur 13-14. Provgrop 25WDAL1 (foto vänster) och provgrop 25WDAL2 (foto höger)
grävdes inom det sanka skogbeväxta området söder om utfyllnaden i fastighetens
sydöstra.

Figur 15-16. Provgrop 25WDAL3 (foto vänster) grävdes inom utfyllnadsområden (högar)
belägna inom det sanka skogsbeväxta området i fastighetens sydöstra del. På markytan
noterades inslag av asfalt och tegel i fyllnadsmaterialet
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�x 1 handgrävd provtagningspunkt (samlingsprov) från jordhögar
avstjälpta på markytan inom fastighetens nordöstra del, Figur 17.

Figur 17. Samlingsprov insamlades från avstjälpta högar vid infarten på fastighetens
nordösta del. På ytan noterades inslag av asfalt

�x 9 provgropar ned till naturligt material (25WPG15-25WPG23) inom
fastighetens västra del där tidigare verksamhet varit aktiv, bondgård
varit belägen samt inom fd jordbruksmark, Figur 18.

Figur 18. Vy över fastighetens västra del som främst utgjorts av åkermark men där även
en mindre verksamhet (okänd art) samt bondgård varit lokaliserad.

Vid provtagning av jord uttogs samlingsprover generellt halvmeter/metervis i
fyllnadsmaterial eller vid tydligt skiftande innehåll i fyllnadsmaterial samt vid
övergång till naturligt avsatt material i respektive provpunkt. Provtagning
utfördes maximalt ned till 2,8 m, Figur 19. Samtliga jordprover lades i
diffusionstäta påsar och förvarades mörkt och svalt inför transport till
laboratorium. För varje provgrop registrerades jordart, förekomst av avfall-
och synintryck i ett fältprotokoll, se Bilaga 2. Vid förekomst av asfaltkakor i
provgroparna samlades bitar av dess in för analys. Asfaltsprov insamlades
även på den asfalterade yta som förekommer inom utfyllnadsområdet på
fastighetens nordöstra del. Provgropar och uppschaktat material
fotodokumenterades, Bilaga 6.

Utvalda prover lämnades till ackrediterat laboratorium (Eurofins) för analys.
Följande analyser har genomförts på jord- och asfaltsprover:
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�‰ 33 analyser med avseende på alifatiska- och aromatiska kolväten,
BTEX, PAHer, PCB, metaller ink Hg

�‰ 13 analyser med avseende på enbart metaller ink Hg
�‰ 1 analyser med avseende på PFAS
�‰ 1 analyser med avseende på klorerade alifater
�‰ 30 analyser med avseende på organisk halt
�‰ 8 asfaltsprov med avseende på PAH16

Figur 19. Provgrop 25WPG4. Geologi bestående av fyllnadsmaterial innehållande
sand/grus//lera/sten med inslag av asfalt och tegel ned till 2,0m, följt av naturlig grå lera. Vatten i
gropen vid grävning på 1,9 m.

3.4 GRUNDVATTENPROVTAGNING OCH
ANALYSER

Inom området installerades fyra grundvattenrör (PEH 63 mm) (25WPG03,
25WPG05, 25WPG07, 25WPG10). Grundvattenrörens nivå mättes med ett
ljus-ljudlod vid installationen 2025-01-15 varpå rören renspumpades med
hjälp av en peristaltisk pump. Provtagning av rören utfördes 2025-01-21 med
peristaltisk pump. Vid provtagningen noterades att rör 25WPG05 knäckts 1
m.u.my vid sättningar i gropen, varpå provtagning av vatten i röret ej kunde
utföras. Installationsdata på rören framgår av Tabell 2 nedan.

Tabell 2. Data grundvattenrör installerade i provgropar 2025-03-15.

Rör Nivå Rök
2025-01-21
(m.u.my.)

Nivå
(m.u.my)

Total rörlängd/ filter
(m)

Rör över my
(m)

25WPG03 2,30 1,65 3/1 0,65

25WPG07 2,70* 2,0 3/1 0,70

25WPG07 2,46 2,26 3/2 0,20

25WPG10 1,61 0,61 3/1 1,0
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Grundvattenproven som insamlades för analysering på petroleumprodukter
insamlades i anslutning till grundvattenytan.

Samtliga grundvattenprov analyserades på Eurofins laboratorium med
avseende på metaller, BTEX, alifater, aromater, PAH-16 och metaller, två av
proven analyserades även på PFAS11 och klorerade alifater.

4 JÄMFÖRVÄRDEN

4.1 JORD
Resultaten från laboratorieanalyserna jämförs med Naturvårdsverkets
generella riktvärden för förorenad mark, vilka reviderades i juni 2016
(Naturvårdsverket, 2009; Naturvårdsverket, 2016). Naturvårdsverkets
generella riktvärden reviderades även 2022, där bland annat riktvärdet för
MKM avseende bly justerades (Naturvårdsverket, 2022).

Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark är uppdelade i två
typer av markanvändning.

Känslig markanvändning, KM,  innebär att markkvaliteten inte begränsar
val av markanvändning och att grundvattnet skyddas. Marken ska t.ex.
kunna användas till bostäder, odling etc. Grundvattnet inom området kan
användas till dricksvatten. De exponerade grupperna antas vara barn, vuxna
och äldre som lever inom området under en livstid. De flesta typer av
markekosystem skyddas. Ekosystem i närbelägna ytvatten skyddas.

Mindre känslig markanvändning, MKM,  innebär att markkvalitet begränsar
val av markanvändning och att grundvattnet skyddas. Marken kan t.ex.
användas till kontor, industri eller vägar. Grundvattnet skyddas som en
naturresurs. De exponerade grupperna antas vara personer som vistas inom
området under sin yrkesverksamma tid samt barn och äldre som vistas inom
området tillfälligt. Vissa typer av markekosystem skyddas. Ekosystem i
närbelägna ytvatten skyddas.

Övrigt

Halterna i jord jämförs, utöver de generella riktvärdena för KM och MKM,
också med nivån för mindre än ringa risk (MRR) (Naturvårdsverket, 2010)
och Avfall Sveriges förslag till gränser för farligt avfall, FA, senaste utgåvan
(Avfall Sverige, 2019). Huruvida jordmassor klassificeras som farligt avfall
eller inte beror på vilket eller vilka ämnen med farliga egenskaper som
massorna innehåller, vilket kan bestämmas utifrån massornas totalhalter på
två olika sätt:

�x Jordmassorna innehåller tillräckligt höga totalhalter av ett ämne så
att massorna klassificeras som farligt avfall.

�x Jordmassorna innehåller en blandning av tillräckligt höga halter av
ämnen så att massorna klassificeras som farligt avfall.
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4.2 ASFALT
Äldre asfalt, lagd före mitten av 1970-talet, kan innehålla stenkolstjära.
Sådan asfalt, kallad tjärasfalt, innehåller PAH och kan inte deponeras på
samma sätt som annan asfalt.

Uppmätta halter av polyaromatiska kolväten (PAH) i asfalt kan jämföras med
olika riktvärden beroende på mängd och planerad åtgärd. Enligt
Trafikverkets (f.d. Vägverket) publikation 2004:90 ”Hantering av tjärhaltiga
beläggningar” anses massor fria från stenkolstjära vid halter <70 mg/kg PAH-
16 och kan återanvändas fritt, d.v.s. både som slitlager och bärlager
(Vägverket, 2004). Eftersom avfallslagstiftningen ändrats sedan 2004 kan
övriga haltkriterier i denna publikation inte tillämpas på samma sätt som
tidigare. Asfalten kan även klassas enligt Naturvårdsverkets haltkriterier för
bedömning av hantering av asfalt enligt Naturvårdsverket (2013).
Publikationen är inte längre gällande men i avvaktan på nya riktlinjer så
används haltgränserna av Miljöförvaltningen i Göteborgs Stad. Enligt dessa
riktlinjer är asfalt som innehåller halter under 70 mg/kg PAH-16 inte att
betrakta som tjärasfalt. Halter mellan 70 och 300 mg/kg är att betrakta som
tjärasfalt, men inte farligt avfall, förutsatt att halten benso(a)pyren
underskrider 50 mg/kg.

Enligt avfallsförordningen (SFS, 2020), avfallsdirektivet (EG, 2008a) samt
CLP-förordningen (EG, 2008b) ska komplexa blandningar innehållande PAH
klassas som farligt avfall om halten av indikatorsubstansen benso(a)pyren
(en PAH-H-förening) överskrider 50 mg/kg TS.

Olika mottagningsanläggningar kan ha olika haltkriterier för mottagande,
samråd görs med mottagningsanläggning i varje enskilt fall. Om asfalt ska
lämnas till en mottagningsanläggning bör kontakt tas angående vilka
haltkriterier som tillämpas avseende klassning av avfall. Olika haltkriterier för
summan PAH-16 eller PAH-H tillämpas vid olika mottagningsanläggningar
för farligt och icke-farligt avfall.

4.3 GRUNDVATTEN/MARKVATTEN

4.3.1 Petroleum och PAH
Riktvärden för petroleumämnen i grundvatten har tagits fram av Svenska
Petroleum och Biodrivmedel Institutet. Riktvärdena är framtagna för fem olika
exponeringsvägar för föroreningar i grundvattnet; dricksvatten, ångor i
byggnader, bevattning, miljörisker i ytvatten samt miljörisker i våtmarker
(SPBI, 2011).

4.3.1 Metaller
Sveriges geologiska undersökning, SGU, har tagit fram bedömningsgrunder
för grundvatten med avseende på metaller (SGU, 2013). Syftet med
bedömningsgrunderna är att bedöma grundvattnets tillstånd. Bedömnings-
grunderna baseras bland annat på bakgrundsvärden, Livsmedelsverkets
gränsvärden för dricksvatten och Socialstyrelsens riktvärden för dricksvatten.
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4.3.2 PFAS
I avvaktan på beslut om generella riktvärden för PFAS förordar
Naturvårdsverket och SGI att preliminära riktvärden från 2015 ska tillämpas.
Det är summahalten av sju PFAS (PFBS, PFHxS, PFOS, PFPeA, PFHxA,
PFHpA och PFOA) som ska jämföras mot de preliminära riktvärdena.

4.3.3 Holländska/Nederländska riktvärden
Grundvattenanalyser jämförs även med Holländska/Nederländska riktvärden.
I Nederländerna finns så kallade Target Values och Signal Values (tidigare
kallat Intervention Values). Target Values (översatt till målvärden) anger den
nivå under vilken de funktionella egenskaperna för jorden bedöms som
fullgoda och marken har en hållbar kvalitet. När Signal Values (översatt till
signalvärden) överskrids anges det i den nederländska skriften att åtgärder
behövs för att kontrollera grundvattnets kvalitet. Det anges dock inte vilka
åtgärder, men att hälsorisker, dricksvattenkvalitet och miljörisker måste
adresseras.

4.3.4 Riktvärden/målvärden för utsläpp av länsvatten till
recipient

För utsläpp av eventuellt framtida länsvatten vid en entreprenad till bäcken
kommer Kungälvs kommun egna riktvärden/målvärden för utsläpp till
dagvatten troligen komma att tillämpas för relevanta parametrar, Tabell 3.

Tabell 3. (Tabell 10, VA-plan, Dagvattenplan Del 2 –Dagvattenbok, Diarie/dokument-
nummer: KS2023/1292)

4.4 AKTUELLA RIKTVÄRDEN PÅ
UNDERSÖKNINGSPLATSEN

Då undersökningsområdet i framtiden kommer att exploateras är den
framtida markanvändningen inom hela eller delar (om den styckas upp)
avgörande för vilka jämförelsevärden för jord som ska användas.

Då fastigheten ligger inom ett industriområde och ingen förändring i
markanvändning är känd bedöms mindre känslig markanvändning (MKM)
vara gällande för fastigheten i dagsläget.
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Vid en exploatering av fastigheten kan överskottsmassor uppstå. Kostnaden
för att bli av med dessa massor styrs av föroreningsinnehåll i jorden samt
förekomst av inblandning av avfall så som asfalt, trärester och skrot.
Halterna i jord jämförs därför även med generella riktvärdena för KM, gränser
för farligt avfall, FA och nivån för mindre än ringa risk, MRR då
mottagningsanläggningar ofta använder även dessa nivåer för prissättning
av mottagning av massor.

Undersökningsområdet försörjs av kommunalt vatten och grundvattnet
bedöms inte inom en överskådlig framtid att användas för
dricksvattenändamål. De aktuella exponeringsvägarna för
grundvatten/markvatten bedöms främst vara risken med inandning av ångor i
framtida byggnader, även miljörisker i ytvatten bedöms relevant att jämföra
då grundvatten/markvatten till stora delar bedöms rinna till den bäck som
mynnar i kulverten vid E6an.

Vid en framtida entreprenad kan vatten ansamlas i schakter. För kvittbildning
av länsvatten kan pumpning till den bäck som rinner igenom området bli
aktuell. Krav från tillsynsmyndigheten kommer då troligen vara Kungälvs
kommun egna riktvärden/målvärden för utsläpp till dagvatten.

5 RESULTAT

I detta kapitel redovisas resultaten från undersökningen i förhållande till
valda jämförvärden.

5.1 FÄLTOBSERVATIONER
Provtagningsprotokoll med jordlagerföljd och övriga fältobservationer
redovisas i Bilaga 2. En fullständig fotobilaga på samtliga provgropar
redovisas i Bilaga 6.

Inom utfyllnadsområdet på ca 7500 m2 beläget i fastighetens nordöstra del
varierade mäktigheten på fyllnadsmaterial i grävda provgropar mellan 1,3
och 2,4m. Det dominerande fyllnadsmaterialet utgörs av sprängsten, sand
och lera. I vissa provgropar förekommer mycket stor inblandning av
asfaltsbitar, även tegel, plast och metallskrot förekommer, Bilaga 6.
Variationen i geologi mellan groparna är stor, i vissa dominerar sten/block, i
andra främst sand/lera, Figur 20 och 21. Fyllnadsmaterialet underlagdas i
samtliga gropar av naturlig lera. Vattenytan i installerade grundvattenrör i
fyra av provgroparna varierade mellan 0,6 och 2,3 m.u.my.
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Figur 20 och 21. Provgrop 25WPG05 (vänster) och 25WPG06 (höger). Vatten i provgroparna
påträffades ca 2 m.u.my.

Vid läget för den tidigare bondgården (provgrop 25WPG17) förekommer
rester av betong, tegel och elkablar (från tidigare byggnader) i det övre
marklagret 0-0,5m, Figur 22.

Figur 22. Provgrop 25WPG17, vid läget för den tidigare bondgården.

På nordvästra delen av fastigheten, där en mindre verksamhet varit aktiv,
grävdes en provgrop ca 10 m söder om bäcken. Geologin bestod av mulligt
lerigt fyllnadsmaterial ned till 1,1 m.u.my följt av naturlig lera, Figur 23.

Figur 23. Provgrop 25WPG19, vid läget för den tidigare mindre verksamheten.

Inom den fd åkermarken i fastighetens västra del består geologin generellt
av 0,2 till 0,4 m lerig mull med varierande mängd inblandning av sand,
materialet underlagras av grå glacial lera, Figur 24.
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Figur 24. Provgrop 25WPG20, grävd inom fd åkermark i fastighetens västra del.

5.2 LABORATORIEANALYSER

5.2.1 Jord
Analysresultat av jordprover redovisas, tillsammans med Naturvårdverkets
generella riktvärden för KM och MKM samt nivån för MRR och FA i Bilaga 3.

Av totalt 31 insamlade jordprover har 33 stycken analyserats med avseende
på alifater, aromater, BTEX, PAH, PCB, metaller ink. Hg. 13 stycken har
analyserats med avseende på enbart metaller inkl. Hg. Ett av dessa har även
analyserats med avseende på PFAS-11 och klorerade lösningsmedel och 30
stycken med avseende av organisk halt.

I Tabell 4 nedan redovisas de provtagningspunkter där förhöjda halter
överstigande riktvärdet för KM påvisats i fyllnadsmaterial tillsammans med
kommentarer.

Vidare påvisades förhöjda halter av kobolt överstigande riktvärdet för KM i 4
av 6 analyserade prov på den underliggande naturliga leran vid
utfyllnadsområdet inom fastighetens nordöstra del.

Tabell 4. Övergripande sammanfattning av resultat för analyserade jordprov för respektive
provpunkt där halterna överstiger riktvärdet för KM i fyllnadsmaterial.

Provpunkt Resultat Slutsats

25WPG04

(utfyllnad NÖ)

Halter över
riktvärden för KM

PAH-H över riktvärde för KM på nivån 0-0,5
m.u.my i grSa (fylle).

25WPG05

(utfyllnad NÖ)

Halter över
riktvärden för KM

PCB7 över riktvärde för KM på nivån 0,25-1,4
m.u.my i stgrSa (fylle).

25WPG06

(utfyllnad NÖ)

Halter över
riktvärden för KM

PCB7 över riktvärde för KM på nivån 0,5-1,0
m.u.my i mugrSa (fylle).

25WPG08

(utfyllnad NÖ)

Halter över
riktvärden för KM

PAH-H över riktvärde för KM på nivån 0-0,8
m.u.my i mugrSa (fylle).

25WPG11

(utfyllnad NÖ)

Halter över
riktvärden för KM

PAH-H över riktvärde för KM på nivån 1,3-2,0
m.u.my i sastGr (fylle).

25WPG12

(utfylland NÖ)

Halter över
riktvärden för KM

Kobolt över riktvärde för KM på nivån 1,5-2,3
m.u.my i sastGr (fylle).
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25WPG14

(utfylland NÖ)

Halter över
riktvärden för KM

PAH-H, Bly, Kvicksilver över riktvärden för KM
på nivån 0-0,6 m.u.my i muleSa (fylle).

25WPG17

(fd bondgård)

Halter över
riktvärden för KM

PAH-H, PCB, Bly, Zink över riktvärden för KM
på nivån 0-0,5 m.u.my i muleSa (fylle).

25WPG18

(fd åkermark)

Halter över
riktvärden för KM

Kobolt över riktvärde för KM på nivån 0-0,5
m.u.my leMu (fylle).

25WPG23

(fd åkermark)

Halter över
riktvärden för KM

Kobolt över riktvärde för KM på nivån 0-0,2
m.u.my i leMu (fylle).

Utifrån resultaten av laboratorieanalyserna i nu utförd undersökning kan
även följande noteras för jord:

�x I prov 25W-Dal 1 insamlat inom det sanka skogbeväxta området
söder om utfyllnaden i fastighetens sydöstra del påvisades inga
halter av analyserade ämnen över riktvärden för MRR.

�x I prov 25W-Dal 3 insamlat inom utfyllnadsområden (högar) belägna
inom det sanka skogsbeväxta området i fastighetens sydöstra del
påvisades halter över riktvärden MRR.

�x I 25W-Hög insamlat på material från avstjälpta högar vid infarten på
fastighetens nordösta del påvisades halter över riktvärden för MRR.

5.2.2 Asfalt
I Tabell 5 nedan redovisas kort analysresultaten för asfalt tillsammans med
kommentarer om föroreningssituationen i respektive punkt. Se analysresultat
för asfalt i Bilaga 5.

Tabell 5. Övergripande sammanfattning av resultat för analyserade asfaltsprov för respektive
provpunkt.

Provpunkt Resultat Slutsats

25WPG02
(Asfalt)

PAH16: 81 mg/kg. Asfalten bedöms som tjärasfalt
enligt Vägverket 2004, Hantering
av tjärhaltiga beläggningar (70
mg/kg). Asfalten klassas inte
som FA (300 mg/kg)

25WPG04
(Asfalt)

PAH16: 1,1 mg/kg. Asfalten bedöms ej utgöra
tjärasfalt.

25WPG05
(Asfalt)

PAH16: 1,1 mg/kg. Asfalten bedöms ej utgöra
tjärasfalt.

25WPG06
(Asfalt)

PAH16: 14mg/kg. Asfalten bedöms ej utgöra
tjärasfalt.

25WPG11
(Asfalt)

PAH16: 17 mg/kg. Asfalten bedöms ej utgöra
tjärasfalt.

25WPG12
(Asfalt) )

PAH16: 22 mg/kg. Asfalten bedöms ej utgöra
tjärasfalt.

25W-Hög
(Asfalt)

PAH16: 2,1 mg/kg. Asfalten bedöms ej utgöra
tjärasfalt.

25W-Yta
(Asfalt)

PAH16: 2 mg/kg. Asfalten bedöms ej utgöra
tjärasfalt.
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Samtliga asfaltsprov utgörs av asfaltsbitar insamlade från provgropar eller
högar förutom 25W-Yta (Asfalt) som är insamlat från den asfaltsyta på cirka
250 m2 som förekommer inom utfyllnadsområde inom fastighetens nordöstra
del, Figur 25

Figur 25. Provtagning av asfalt på den asfalterade yta på ca 250 m2
som är belägen inom fastighetens nordöstra del.

5.2.3 Grundvatten/markvatten
I Tabell 6 nedan redovisas kort analysresultaten för det vatten som insamlats
från grundvattenrör som installerades i tre av de grävda groparna inom
utfyllnadsområdet i fastighetens nordöstra del. Provtaget vatten utgörs
således av det vatten som förekommer i fyllnadsmaterialet. De tre
vattenproven analyserades med avseende på metaller, BTEX, alifater,
aromater, PAH-16 och metaller, två av proven analyserades även på
PFAS11 och klorerade alifater. Se analysresultat för grundvatten i Bilaga 4.

Tabell 6. Övergripande sammanfattning av resultat för analyserade grund-/markvattenprov.

Provpunkt Resultat Slutsats

25WPG3(GV) Enligt SGU:s bedömningsgrunder avseende
metaller har måttlig halt av kadmium, nickel
och zink detekterats.

Enligt SGU:s bedömningsgrunder avseende
organiska ämnen har Mycket hög halt av
Benso(a)pyren, Hög halt av PAH-M
detekterats samt måttlig halt av PAH-L.

PAH-H överstiger SPBIs riktvärden för
dricksvatten

Enligt holländska riktvärden har åtta
parametrar ingående i PAHer påvisats varav
sju parametrar över riktvärdet för Target
value och en parametrar över riktvärdet för
Signal value.

Risk bedöms som låg för eventuell planerad
markanvändning, då dricksvattenuttag ej är
aktuellt då området har kommunalt vatten.
Vidare överstigs inte SPIs riktvärden för Ångor i
Byggnader eller Miljörisker i ytvatten för någon
relevant parameter

25WPG07(GV) Enligt SGU:s bedömningsgrunder avseende
metaller har måttlig halt av kobolt och zink
detekterats.

Enligt SGU:s bedömningsgrunder avseende
organiska ämnen har Mycket hög halt av
Benso(a)pyren och Hög halt av PAH-M och
Toulen detekterats.

Risk bedöms som låg för eventuell planerad
markanvändning, då dricksvattenuttag ej är
aktuellt då området har kommunalt vatten.
Vidare överstigs inte SPIs riktvärden för Ångor i
Byggnader eller Miljörisker i ytvatten för någon
relevant parameter.
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PAH-H överstiger SPBIs riktvärden för
dricksvatten

Enligt holländska riktvärden har sju
parametrar ingående i PAHer påvisats varav
sex parametrar över riktvärdet för Target
value och en parametrar överstiger riktvärdet
för Signal value.

PFAS har detekterats. Summa PFAS7 har
påvisats i halter överstigande SGIs förslag
på riktvärden.

För halten PFAS-7 (ursprungligen framtaget för
PFOS) som överstiger SGIs preliminära
riktvärde, så är det skydd av naturresurser som
är styrande. Den låga flyktigheten

gör att exponeringsvägen inandning av ånga är
försumbar.

25WPG10(GV) Enligt SGU:s bedömningsgrunder avseende
metaller har måttlig halt av, nickel
detekterats.

PFAS har detekterats.

Risk bedöms som låg för eventuell planerad
markanvändning, då dricksvattenuttag ej är
aktuellt då området har kommunalt vatten.
Vidare överstigs inte SPIs riktvärden för Ångor i
Byggnader eller Miljörisker i ytvatten för någon
relevant parameter

Vid jämförelse av provtaget grund-/markvatten med Kungälvs kommun egna
riktvärden/målvärden för utsläpp av länsvatten till dagvatten överstigs PFOS
halten, övriga analyserade parametrar med relevanta jämförelsevärden
understiger. Noteras bör att det länsvatten som uppstår vid schaktning kan
innehålla högre halter av föroreningar än tidigare påvisade då vattnet
grumlas.

5.3 SAMMANFATTADE FÖRORENINGSSITUATION
Nedan redovisas en sammanfattning av resultat av utförd jordprovtagning
samt översiktsbild, figur 26

Figur 26. Översiktsbild över undersökningsområdet med benämnda områden.

FD. jordbruksmark

FD.
verksamhet
med okänd

aktivitet Utfyllnadsområde 7500 m2

FD. bondgård

Utfyllnadsområde 1000 m2

Utfyllnadsområde 370 m2

Jordhögar ca 100 ton
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Utfyllnadsområde 7500 m 2

Inom nordöstra delen av fastigheten förekommer ett utfyllnadsområde på ca
7500 m2. Mäktigheten av fyllnadsmaterial i grävda provgropar varierar mellan
1,3 och 2,4m. Det dominerande fyllnadsmaterialet utgörs av sprängsten,
sand och lera. I vissa provgropar förekommer mycket stor inblandning av
asfaltsbitar, även tegel och mindre mängd plast och metallskrot förekommer.
I en av groparna klassas asfalten som tjärasfalt men halten understiger
klassningen för FA. I 7 av 14 provgropar påvisades halter av någon/några av
parametrarna PAH-H, PCB, bly och kvicksilver överstigande KM i
fyllnadsmassorna. Kobolt överstigande KM påvisades i underliggande
naturlig lera.

Skogsområde med utfyllnadsområden

Inom det sanka skogsbeväxta området i fastighetens sydöstra del
förekommer utfyllnadsområden (högar och förhöjningar) på ca 370 +
1000m2. Analyser påvisar halter överstigande MRR men understigande KM.
Asfaltsrester förekommer i massorna.

Jordhögar vid infarten

Vidare förekommer jordhögar avstjälpta på markytan, vid infarten, inom
fastighetens nordöstra del, uppskattningsvis ca 100 ton. Högarna innehåller
främst sand, grus och sten med inslag av tegel och asfaltsbitar. Analyser av
jord påvisar halter överstigande MRR men understigande KM. Utifrån
analyser är halterna av PAH låga i asfalten och asfalten bedöms inte vara
tjärasfalt.

Västra delen

På fastighetens västra del som utgörs främst av fd jordbruksmark består
geologin generellt överst av 2 till 4 dm lerig mull med varierande mängd
inblandning av sand följt av glacial lera. Vid denna undersökning påvisades
kobolt över KM i 2 av 6 provpunkter.

Inom den västra delen av fastigheten där en bondgård tidigare varit
lokaliserad påträffades rester så som betong, tegel och elkablar från den
tidigare byggnationen i det övre marklagret 0-0,5m. Analysresultatet påvisar
halter av PAH-H, PCB, Bly och Zink överskridande KM.

I fastighetens nordvästra del där en verksamhet med okänd aktivitet varit
lokaliserad grävdes vid denna undersökning en provgrop. Gropen grävdes
söder om bäcken. Inga halter över KM påvisades i analyserat jordprov. Vid
tidigare undersökning (Relement 2020) grävdes även på norra sidan bäcken.
Vid den undersökningen påvisades fyllnadsmaterial bestående av sand, grus
och sprängsten bitvis med inslag av glas, och skrot och jordanalyser
påvisade bly överstigande riktvärdet för KM.

6 SLUTSATSER

Inga halter har påvisats över Naturvårdsverkets generella riktvärden för
mindre känslig markanvändning (MKM), vilket är den aktuella och bedömd
framtida markanvändningen för fastigheten. Ingen risk bedöms således
föreligga för människors hälsa eller miljön vid nuvarande eller kommande
markanvändning såvida inte markanvändningen ändras.
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Inom fastigheten förekommer fyllnadsmassor innehållande förhöjda halter av
PAH-H, PCB och metaller överstigande KM samt inom vissa områden stora
mängder av avfall, främst i form av asfaltbitar. Halterna och innehållet
kommer medföra ökande kostnader vid hantering av överskottsmassor samt
begränsa möjligheten att använda massorna som utfyllnadsmassor inom
fastigheten vid justering av nivåer mm. Vidare förekommer naturligt förhöjda
halter av kobolt och arsenik i den underliggande naturliga leran vilket ökar
kostnaden för hantering av eventuella överskottsmassor av lera.

Halter av PFAS över gällande riktvärden har detekterats i
grundvatten/markvatten i ett av grundvattenören i utfyllnadsområdet i
nordost. Detta skulle kunna innebära ökade kostnader för hantering av
länsvatten vid en framtida entreprenad. Förekomsten av PFAS i grundvattnet
kan också innebära en spridningsrisk om källan till föroreningen är de
tillförda fyllnadsmassorna inom fastigheten.

Vilka extrakostnader som kan komma att uppstå beror till stor del på vad och
var det kommer bebyggas på fastigheten.

I Länsstyrelsens EBH-stöd är fastigheten idag MIFO-klassad med riskklass 2
vilket innebär att föroreningar bedöms kunna innebära hög risk för
människors hälsa eller för miljön. Utifrån resultatet från denna och tidigare
undersökningar bedöms det finnas belägg för en omklassning till riskklass 3,
måttlig risk. Omklassning utförs av miljökontoret i Kungälv och Länsstyrelsen
i Västra Götaland. En omklassning bör ske innan en eventuell överlåtelse.

6.1 OSÄKERHETER
PFAS i halter över gällande riktvärden för grundvatten har uppmätts i ett av
grundvattenrören i utfyllnadsområdet i fastighetens nordöstra hörn. Källan till
föroreningen är okänd. En analys med avseende på PFAS i jord från
utfyllnadsmassorna är genomförd. Denna visar inte på något innehåll av
PFAS över riktvärden för KM.

Fastigheten är stor och utfyllning med okända fyllnadsmassor, ställvis
innehållande stora mängder rivningsrester, har genomförts inom flera
delområden. Provtagningsstrategi och urval av analysparametrar är
grundade på syftet för undersökningen, erfarenhetsmässiga bedömningar
och branschpraxis. Det kan dock inte uteslutas att det förekommer ämnen
och föroreningar som inte har analyserats.

6.2 ÖVRIG INFORMATION
Enligt 10 kap. 11 § miljöbalken ska den som äger eller brukar en fastighet
oavsett om området tidigare ansetts förorenat underrätta den lokala
tillsynsmyndigheten om det upptäcks en förorening på fastigheten. WSP
rekommenderar att denna rapport delges miljömyndigheten då
föroreningshalter överskridande KM har påvisats på fastigheten.
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WSP Earth and Environment Kommentar:

Uppdrag: 10378383 , Solbräcke, MU 1 Preliminär geoteknisk benämning enligt SGFs beteckningssystem

Beställare: Bokab 2 Analysresultat redovisas separat

Plats: Kungälv Analyspaket: PSLBA (BTEX,Alifat,Aromat,PAH,Metaller ink_Hg,PCB-7). Asfalt (malning + PAH-16)

Datum: 202501/15-16

Väder:moln >MRR

Metod: Provgropgrävning >KM

Koordinatsystem: Sweref 99 1200 >MKM

Höjdsystem: RH 2000

Provpunkt Benämning 1 Färg
Torrt/Fuktigt/

Blött Anmärkning Prov UV

(m u my) nr PSLBA Metall TOC
PFAS-

11
Klorerade 

alifater
Asfalt

25WPG01 0,00 0,40 F/lesaMu Grå/M.brun T Asfalt. tegel, plast. 1 0,00 0,40 X x x

0,40 1,10 F/Sa L.brun T Djupet på sanden varierar i provgropen. 2 0,40 1,10 X x

1,10 1,30 F/Let Grå B Blött vid 1,0 m. 3 1,10 1,30

1,30 1,50 Le Grå T 4 1,3 1,5 X Kobolt x

25WPG02 0,00 0,50 F/mugrsaLe Grå/Brun T Någon asfaltbitar 5 0,00 0,50 X x x

0,50 1,50 F/stgrSa L.brun T Mycket asfalt. 6 0,5 1,5 X x x x

1,50 1,80 Le Grå T 7 1,5 1,8

25WPG03 0,00 0,25 F/grsaMu Grå/M.brun T

0,25 0,50 F/saMu M.brun T

0,50 1,50 F/stgrSa L.brun/grå T 9 0,5 1,5 X x x

1,50 2,00 F/stgrSa Grå/L.brun B Blött vid 1,9 m. 10 1,50 2,00

2,00 2,30 Le Grå T 11 2,00 2,30 X x

25WPG04 0,00 0,50 F/grSa L.brun T Mycket asfalt, tegel 12 0,00 0,50 X PAH-H x x x

0,50 1,50 F/stgrSa L.brun T Tegel, metall 13 0,50 1,50 X x x

1,50 2,00 F/legrstSa L.brun/ grå B Metall, frigolit, blött vid 1,9m 14 1,50 2,00

2,00 2,20 Le L.brun/ grå B 15 2,00 2,30 X Kobolt x

25WPG05 0,00 0,25 F/musaLe Grå T 16 0,00 0,25

0,25 1,40 F/stgrSa Grå T Mycket asfalt, tegel, plastpåsar. 17 0,25 1,40 X PCB x x x

1,40 1,90 F/Sa L/M brun B Blött vid 1,9m 18 1,40 1,90

1,90 2,20 Le Grå T 19 1,90 2,20

25WPG06 0,00 0,50 F/grsaLe Grå T 20 0,00 0,50 X x x

0,50 1,00 F/mugrSa M.brun T Mycket asfalt, tegel. 21 0,50 1,00 X PCB x x

1,00 2,00 F/stgrSa L.brun B Lite asfalt bitar, blött vid1,7 m 22 1,00 2,00 X x x x x

2,00 2,40 F/grstSa L.brun B Tegel, rest trä. 23 2,00 2,40

2,40 2,60 Le Grå T 24 2,40 2,60 X x

25WPG07 0,00 0,07 F/saMu M.brun T 25 0,00 0,30

0,07 0,30 F/grSa M.brun T Asfalt.  

0,30 1,20 F/stgrSa L.brun/M.brun T Stora stenar, asfalt, tegel plast hink, skrotmetall. 26 0,30 1,20 X x x

1,20 2,20 F/grstSa L.brun T Stora block stenar. gv vid 2,1 mumy. tegel  asfalt 27 1,20 2,20

2,20 2,40 F/stgrsaLe Grå/l.brun B Tegel. 28 2,20 2,40

2,40 2,80 Le Grå T 29 2,40 2,80

25WPG08 0,00 0,10 F/saMu M.brun T

0,10 0,80 F/grSa L.brun T Tegel, vid 0,8 asfalt klumpar. skrotmetall. prov 0,0-0,8 m.

0,80 1,40 F/grleSa L.brun/grå T 31 0,80 1,40

1,40 1,80 Le Grå T 32 1,40 1,80 X Kobolt x

25WPG09 0,00 0,25 F/leMu Grå/m.brun T 33 0,00 0,25

0,25 0,90 F/Sa L.brun T 34 0,25 0,90 X x x

0,90 1,30 Le Grå T 35 0,90 1,30

25WPG10 0,00 0,50 F/grsaLe L.brun/Grå T 36 0,00 0,50 X x x

0,50 1,30 F/grsastLe Grå B Blött vid 1,3 m. 37 0,50 1,30

1,30 1,50 Le Grå T 38 1,30 1,50

25WPG11 0,00 0,30 F/grsaMu Brun T 39 0,00 0,30

0,30 1,30 F/stgrSa L.brun T Asfaltbitar 40 0,30 1,30 X x x

30

8

0,00 0,80 PAH-HX x x

Djup

(m u my)

Nivå Labanalyser 2

(m u my)

0,00 0,5 X x x
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Provpunkt Benämning 1 Färg
Torrt/Fuktigt/

Blött Anmärkning Prov UV

(m u my) nr PSLBA Metall TOC
PFAS-

11
Klorerade 

alifater
Asfalt

Djup

(m u my)

Nivå Labanalyser 2

(m u my)

1,30 2,00 F/sastGr Grå B Mycket asfalt. nästan bara grus och stenar. Blött vid 1,9 m. 41 1,30 2,00 X PAH-H x x

2,00 2,30 Le Grå T 42 2,00 2,30

25WPG12 0,00 0,10 F/saMu M.brun T

0,10 0,70 F/grSa T Ett prov 0-0,7m.

0,70 1,50 F/stgrSa Grå/l.brun T metall, betong, tegel 44 0,70 1,50

1,50 2,30 F/sastGr Grå B Tegel. Mycket asfalt lagrat övan lera. Blött vid 1,7 m. 45 1,50 2,30 X Kobolt x x x

2,30 2,50 Le Grå T 46 2,30 2,50

25WPG13 0,00 0,10 F/mugrSa M.brun T

0,10 0,50 F/grSa L.brun T Asfalt bitar, prov 0-0,5.

0,50 1,50 F/stgrSa L.brun T Asfalt 48 0,50 1,50 X x

1,90 2,20 F/stgrSa L.brun/Grå T 49 1,90 2,20

1,50 1,90 Le Grå T 50 1,50 1,90

25WPG14 0,00 0,60 F/muleSa Brun T Tegel bitar, 51 0,00 0,60 X

PAH-H, 
bly och 

kvicksilver x x

0,60 1,30 F/sisaLe L.brun B Asfaltbitar. Blött vid 1,3 m. 52 0,60 1,30

1,30 1,60 Le Grå T 53 1,30 1,60 X Kobolt x

25WPG15 0,00 0,25 F/grSa L.brun T 54 0,00 0,25 X x x

0,25 0,50 F/Mu M.brun T 55 0,25 0,50

0,50 0,65 Le Grå T 56 0,50 0,65 X x

25WPG16 0,00 0,20 F/saMu M.brun T 57 0,00 0,20

0,20 0,60 Le Grå T 58 0,20 0,60

25WPG17 0,00 0,50 F/muleSa M.brun T Husgrund , betongbitar, mycket tegelbitar. el kabel. 59 0,00 0,50 X

PAH-H, 
PCB, bly 
och zink x x

0,50 1,00 F/grsaLe M.brun/Grå B Blött vid 1,0 m. 60 0,50 1,00

1,00 1,30 Le Grå T 61 1,00 1,30

25WPG18 0,00 0,50 F/leMu M.brun B Blött vid 0,5 m 62 0,00 0,50 X Kobolt x x

0,50 0,70 Le Grå T 63 0,50 0,70 X x

25WPG19 0,00 0,40 F/leMu M.brun T 64 0,00 0,40 X x x

0,40 1,10 F/muLe M.brun/Grå B Blött vid 1,0 m. 65 0,40 1,10

1,10 1,50 Le Grå T 66 1,10 1,50

25WPG20 0,00 0,30 F/lesaMu M.brun B Blött vid 0,3 m 67 0,00 0,30 X x x

0,30 0,60 Le Grå T 68 0,30 0,60 X x

25WPG21 0,00 0,20 F/lesaMu M.brun B Blött vid 0,2 m 69 0,00 0,20 X x x

0,20 0,60 Le Grå T 70 0,20 0,60 X x

25WPG22 0,00 0,20 F/leMu M.brun B Blött vid 0,2 m 71 0,00 0,20 X x x

0,20 0,60 Le Grå T 72 0,20 0,60 X x

25WPG23 0,00 0,20 F/leMu M.grå T 73 0,00 0,20 X Kobolt x x

0,20 0,60 Le Grå T 74 0,20 0,60 X x

25W-Hög - - F/grSa - - Asfalt bitar 75 - - X x x

25W-Dal1 0,00 0,10 GY M.brun B 76 0,00 0,10 X x x

25W-Dal2 0,00 0,10 GY M.brun B 77 0,00 0,10

25W-Dal3 0,00 0,10 F/grSa L.Brun T Asfalt bitar 78 0,00 0,10 X x x

25W-Hög(Asfalt - - - - - - - - - - - X x

24W-Yta(Asfalt) 0,00 0,05 - - - - - - - - X x

Antal 33 13 30 1 1 8

X x x

43

0,00 0,5047

x
0,00 0,70

X x
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Högsta halt  >MRR <MRR >KM <MRR >MRR <MRR >MRR

Provnummer �•�0�5�5��[1] �•�.�0��[2] �•�0�.�0��[2] �•�)�$��[3,4]

177-2025-01220888 177-2025-01220889 177-2025-01220890 177-2025-01220891 177-2025-01220892 177-2025-01220893 177-2025-01220894
Provtagningsdag - - - - 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-15 2025-01-15
Provpunkt - - - - 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
Ankomstdag - - - - 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
Provets märkning - - - - 25WPG01 25WPG01 25WPG01 25WPG02 25WPG02 25WPG03 25WPG03
Djup - - - - 0,0-0,4 m 0,4-1,1 m 1,3-1,5 m 0,0-0,5 m 0,5-1,5 m 0,0-0,5 m 0,5-1,5 m
Geoteknisk benämning 
enligt SGFs 
beteckningssystem F/lesaMu F/Sa Le F/mugrsaLe F/stgrSa F/grsaMu F/stgrSa

Ämne Enhet - - - -
Torrsubstans % - - - - 81,6 77,7 88,6 87,9 91
Torrsubstans % - - - - 86,3 74,7
Glödförlust % Ts - - - - 3,5 3,5 1,8 2,7 1
TOC beräknat % Ts - - - - 2 2 1 1,5 0,57
Bensen mg/kg Ts - 0,012 0,04 1000 <0,0035 - - <0,0035 <0,0035 <0,0035 <0,0035
Toluen mg/kg Ts - 10 40 1000 <0,10 - - <0,10 <0,10 <0,10 <0,10
Etylbensen mg/kg Ts - 10 50 1000 <0,10 - - <0,10 <0,10 <0,10 <0,10
m/p/o-Xylen mg/kg Ts - 10 50 1000 <0,10 - - <0,10 <0,10 <0,10 <0,10
Summa TEX mg/kg Ts - - - - <0,20 - - <0,20 <0,20 <0,20 <0,20
Alifater >C5-C8 mg/kg Ts - 25 150 700 <5,0 - - <5,0 <5,0 <5,0 <5,0
Alifater >C8-C10 mg/kg Ts - 25 120 700 <3,0 - - <3,0 <3,0 <3,0 <3,0
Alifater >C10-C12 mg/kg Ts - 100 500 1000 <5,0 - - <5,0 <5,0 <5,0 <5,0
Alifater >C12-C16 mg/kg Ts - 100 500 10000 <5,0 - - <5,0 <5,0 <5,0 <5,0
Summa Alifater >C5-C16 mg/kg Ts - 100 500 - <9,0 - - <9,0 <9,0 <9,0 <9,0
Alifater >C16-C35 mg/kg Ts - 100 1000 10000 11 - - <10 13 <10 <10
Aromater >C8-C10 mg/kg Ts - 10 50 1000 <4,0 - - <4,0 <4,0 <4,0 <4,0
Aromater >C10-C16 mg/kg Ts - 3 15 1000 <0,90 - - <0,90 <0,90 <0,90 <0,90
Summa Aromater >C16-C35 mg/kg Ts - 10 30 1000 <0,50 - - <0,50 <0,50 <0,50 <0,50
Oljetyp < C10 - - - - Utgår - - Utgår Utgår Utgår Utgår
Oljetyp > C10 - - - - ospec - - Utgår ospec Utgår Utgår
Summa PAH med låg molekylvikt mg/kg Ts 0,6 3 15 1000 <0,045 - - <0,045 0,083 <0,045 0,077
Summa PAH med medelhög molekylvikt mg/kg Ts 2 3,5 20 1000 0,61 - - <0,075 0,14 <0,075 0,15
Summa PAH med hög molekylvikt mg/kg Ts 0,5 1 10 50 0,79 - - <0,11 0,5 <0,11 0,61
Summa cancerogena PAH mg/kg Ts - - - - 0,72 - - <0,090 0,34 <0,090 0,46
Summa övriga PAH mg/kg Ts - - - - 0,72 - - <0,14 0,39 <0,14 0,38
Summa totala PAH16 mg/kg Ts - - - - 1,4 - - <0,23 0,73 <0,23 0,84
Summa PCB7 mg/kg Ts - 0,008 0,2 10 <0,0053 - - <0,0053 <0,0053 <0,0053 <0,0053
Arsenik As mg/kg Ts 10 10 25 1000 <2,3 <2,1 <25 5 <2,1 <2,1 <2,0
Barium Ba mg/kg Ts - 200 300 50000 51 13 130 80 66 28 50
Bly Pb mg/kg Ts 20 50 180 2500 25 3,2 26 17 12 4,5 11
Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,8 12 1000 <0,20 <0,20 <1,4 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20
Kobolt Co mg/kg Ts - 15 35 1000 5,5 2 17 9,4 6,8 3,5 5,8
Koppar Cu mg/kg Ts 40 80 200 2500 11 3,8 25 13 7,9 6,2 13
Krom Cr mg/kg Ts 40 80 150 10000 12 4 46 23 13 7 17
Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,1 0,25 2,5 50 0,015 - - 0,014 <0,011 0,012 <0,010
Nickel Ni mg/kg Ts 35 40 120 1000 8,1 3,1 33 15 10 5 15
Vanadin V mg/kg Ts - 100 200 10000 23 9,5 60 38 30 12 18
Zink Zn mg/kg Ts 120 250 500 2500 51 11 110 66 37 19 49
PFBA (Perfluorbutansyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFPeA (Perfluorpentansyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFHxA (Perfluorhexansyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFHpA (Perfluorheptansyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFOA (Perfluoroktansyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFNA (Perfluornonansyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFDA (Perfluordekansyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) mg/kg Ts - 0,003 0,02 - - - - - - - -
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
Summa PFAS 4 exkl. LOQ mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
Diklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,25 10000 - - - - - - -
Triklormetan mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000 - - - - - - -
Tetraklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,35 1000 - - - - - - -
1,1,2-Trikloreten mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
Tetrakloreten mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000 - - - - - - -
1,1-Dikloretan mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
1,2-Dikloretan mg/kg Ts - 0,018 0,06 250 - - - - - - -
1,1,1-Trikloretan mg/kg Ts - 5 30 1000 - - - - - - -
1,1,2-Trikloretan mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
cis-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
trans-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
Vinylklorid mg/kg Ts - - - - - - - - - - -
Summa PFAS7 exkl. LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 - - - - - - - -
Summa PFAS7 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 - - - - - - - -

Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.

1. Mindre än ringa risk (MRR), NV Handbok 2010:1 

2. Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

    Riktvärden uppdaterade enligt Naturvårdsverkets tabell över generella riktvärden för förorenad mark, publicerad 2022

3. Farligt avfall (FA), Avfall Sverige 2019:01

https://ams.corp.pbwan.net/projects/10378383/Document/3_Dokument/33_Laboratorieanalyser/331_Jord/Analyser/Analyssammansällning jord 20250204.xlsx



Uppdragsnummer:10378383 MU Solbräcke 1:7 Bilaga 3

Högsta halt  

Provnummer �•�0�5�5��[1] �•�.�0��[2] �•�0�.�0��[2] �•�)�$��[3,4]

Provtagningsdag - - - -
Provpunkt - - - -
Ankomstdag - - - -
Provets märkning - - - -
Djup - - - -
Geoteknisk benämning 
enligt SGFs 
beteckningssystem

Ämne Enhet - - - -
Torrsubstans % - - - -
Torrsubstans % - - - -
Glödförlust % Ts - - - -
TOC beräknat % Ts - - - -
Bensen mg/kg Ts - 0,012 0,04 1000
Toluen mg/kg Ts - 10 40 1000
Etylbensen mg/kg Ts - 10 50 1000
m/p/o-Xylen mg/kg Ts - 10 50 1000
Summa TEX mg/kg Ts - - - -
Alifater >C5-C8 mg/kg Ts - 25 150 700
Alifater >C8-C10 mg/kg Ts - 25 120 700
Alifater >C10-C12 mg/kg Ts - 100 500 1000
Alifater >C12-C16 mg/kg Ts - 100 500 10000
Summa Alifater >C5-C16 mg/kg Ts - 100 500 -
Alifater >C16-C35 mg/kg Ts - 100 1000 10000
Aromater >C8-C10 mg/kg Ts - 10 50 1000
Aromater >C10-C16 mg/kg Ts - 3 15 1000
Summa Aromater >C16-C35 mg/kg Ts - 10 30 1000
Oljetyp < C10 - - - -
Oljetyp > C10 - - - -
Summa PAH med låg molekylvikt mg/kg Ts 0,6 3 15 1000
Summa PAH med medelhög molekylvikt mg/kg Ts 2 3,5 20 1000
Summa PAH med hög molekylvikt mg/kg Ts 0,5 1 10 50
Summa cancerogena PAH mg/kg Ts - - - -
Summa övriga PAH mg/kg Ts - - - -
Summa totala PAH16 mg/kg Ts - - - -
Summa PCB7 mg/kg Ts - 0,008 0,2 10
Arsenik As mg/kg Ts 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg Ts - 200 300 50000
Bly Pb mg/kg Ts 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg Ts - 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg Ts 40 80 200 2500
Krom Cr mg/kg Ts 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg Ts 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg Ts - 100 200 10000
Zink Zn mg/kg Ts 120 250 500 2500
PFBA (Perfluorbutansyra) mg/kg Ts - - - -
PFPeA (Perfluorpentansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxA (Perfluorhexansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHpA (Perfluorheptansyra) mg/kg Ts - - - -
PFOA (Perfluoroktansyra) mg/kg Ts - - - -
PFNA (Perfluornonansyra) mg/kg Ts - - - -
PFDA (Perfluordekansyra) mg/kg Ts - - - -
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 exkl. LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Diklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,25 10000
Triklormetan mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
Tetraklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,35 1000
1,1,2-Trikloreten mg/kg Ts - - - -
Tetrakloreten mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
1,1-Dikloretan mg/kg Ts - - - -
1,2-Dikloretan mg/kg Ts - 0,018 0,06 250
1,1,1-Trikloretan mg/kg Ts - 5 30 1000
1,1,2-Trikloretan mg/kg Ts - - - -
cis-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
trans-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
Vinylklorid mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS7 exkl. LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
Summa PFAS7 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -

Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.

1. Mindre än ringa risk (MRR), NV Handbok 2010:1 

2. Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

    Riktvärden uppdaterade enligt Naturvårdsverkets tabell över generella riktvärden för förorenad mark, publicerad 2022

3. Farligt avfall (FA), Avfall Sverige 2019:01

<MRR >KM <MRR >KM >KM <MRR >KM

177-2025-01220895 177-2025-01220843 177-2025-01220844 177-2025-01220845 177-2025-01220846 177-2025-01220847 177-2025-01220848
2025-01-15 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-16 2025-01-16

10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
25WPG03 25WPG04 25WPG04 25WPG04 25WPG05 25WPG06 25WPG06
2,0-2,3 m 0,0-0,5 m 0,5-1,5 m 2,0-2,3 m 0,25-1,4m 0,0-0,5m 0,5-1,0 m

Le F/grSa F/stgrSa Le F/stgrSa F/grsaLe F/mugrSa

75,1 88,7 87,4 78,1
84,2 74,9 82,8

6,2 2 2 3
3,5 1,1 1,1 1,7

- <0,0035 <0,0035 - <0,0035 <0,0035 <0,0035
- <0,10 <0,10 - <0,10 <0,10 <0,10
- <0,10 <0,10 - <0,10 <0,10 <0,10
- <0,10 <0,10 - <0,10 <0,10 <0,10
- <0,20 <0,20 - <0,20 <0,20 <0,20
- <5,0 <5,0 - <5,0 <5,0 <5,0
- <3,0 <3,0 - <3,0 <3,0 <3,0
- <5,0 <5,0 - <5,0 <5,0 <5,0
- <5,0 <5,0 - <5,0 <5,0 <5,0
- <9,0 <9,0 - <9,0 <9,0 <9,0
- 16 <10 - 28 <10 35
- <4,0 <4,0 - <4,0 <4,0 <4,0
- <0,90 <0,90 - <0,90 <0,90 <0,90
- 0,87 <0,50 - <0,50 <0,50 <0,50
- Utgår Utgår - Utgår Utgår Utgår
- ospec Utgår - ospec Utgår ospec
- 0,081 <0,045 - <0,045 <0,045 <0,045
- 1,5 0,19 - 0,16 <0,075 0,11
- 2,8 0,32 - 0,2 <0,11 0,24
- 2,5 0,28 - 0,16 <0,090 0,19
- 1,9 0,27 - 0,25 <0,14 0,21
- 4,4 0,55 - 0,41 <0,23 0,4
- <0,0053 <0,0053 - 0,012 <0,0053 0,0088

3,4 <2,4 <2,1 7,6 2,3 4 2,6
68 63 62 140 61 54 50
10 24 11 25 12 13 32

<0,20 <0,20 <0,20 0,23 <0,20 <0,20 <0,20
5,8 6,2 5,6 17 4,8 7,2 5,4
6,7 12 11 27 10 8,3 16
19 11 11 46 11 19 11
- 0,021 0,022 - 0,012 0,014 0,042

9,3 8,5 8 35 7,7 13 8,8
26 23 22 50 20 30 23
61 80 59 97 71 51 110
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
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Uppdragsnummer:10378383 MU Solbräcke 1:7 Bilaga 3

Högsta halt  

Provnummer �•�0�5�5��[1] �•�.�0��[2] �•�0�.�0��[2] �•�)�$��[3,4]

Provtagningsdag - - - -
Provpunkt - - - -
Ankomstdag - - - -
Provets märkning - - - -
Djup - - - -
Geoteknisk benämning 
enligt SGFs 
beteckningssystem

Ämne Enhet - - - -
Torrsubstans % - - - -
Torrsubstans % - - - -
Glödförlust % Ts - - - -
TOC beräknat % Ts - - - -
Bensen mg/kg Ts - 0,012 0,04 1000
Toluen mg/kg Ts - 10 40 1000
Etylbensen mg/kg Ts - 10 50 1000
m/p/o-Xylen mg/kg Ts - 10 50 1000
Summa TEX mg/kg Ts - - - -
Alifater >C5-C8 mg/kg Ts - 25 150 700
Alifater >C8-C10 mg/kg Ts - 25 120 700
Alifater >C10-C12 mg/kg Ts - 100 500 1000
Alifater >C12-C16 mg/kg Ts - 100 500 10000
Summa Alifater >C5-C16 mg/kg Ts - 100 500 -
Alifater >C16-C35 mg/kg Ts - 100 1000 10000
Aromater >C8-C10 mg/kg Ts - 10 50 1000
Aromater >C10-C16 mg/kg Ts - 3 15 1000
Summa Aromater >C16-C35 mg/kg Ts - 10 30 1000
Oljetyp < C10 - - - -
Oljetyp > C10 - - - -
Summa PAH med låg molekylvikt mg/kg Ts 0,6 3 15 1000
Summa PAH med medelhög molekylvikt mg/kg Ts 2 3,5 20 1000
Summa PAH med hög molekylvikt mg/kg Ts 0,5 1 10 50
Summa cancerogena PAH mg/kg Ts - - - -
Summa övriga PAH mg/kg Ts - - - -
Summa totala PAH16 mg/kg Ts - - - -
Summa PCB7 mg/kg Ts - 0,008 0,2 10
Arsenik As mg/kg Ts 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg Ts - 200 300 50000
Bly Pb mg/kg Ts 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg Ts - 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg Ts 40 80 200 2500
Krom Cr mg/kg Ts 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg Ts 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg Ts - 100 200 10000
Zink Zn mg/kg Ts 120 250 500 2500
PFBA (Perfluorbutansyra) mg/kg Ts - - - -
PFPeA (Perfluorpentansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxA (Perfluorhexansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHpA (Perfluorheptansyra) mg/kg Ts - - - -
PFOA (Perfluoroktansyra) mg/kg Ts - - - -
PFNA (Perfluornonansyra) mg/kg Ts - - - -
PFDA (Perfluordekansyra) mg/kg Ts - - - -
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 exkl. LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Diklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,25 10000
Triklormetan mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
Tetraklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,35 1000
1,1,2-Trikloreten mg/kg Ts - - - -
Tetrakloreten mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
1,1-Dikloretan mg/kg Ts - - - -
1,2-Dikloretan mg/kg Ts - 0,018 0,06 250
1,1,1-Trikloretan mg/kg Ts - 5 30 1000
1,1,2-Trikloretan mg/kg Ts - - - -
cis-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
trans-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
Vinylklorid mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS7 exkl. LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
Summa PFAS7 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -

Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.

1. Mindre än ringa risk (MRR), NV Handbok 2010:1 

2. Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

    Riktvärden uppdaterade enligt Naturvårdsverkets tabell över generella riktvärden för förorenad mark, publicerad 2022

3. Farligt avfall (FA), Avfall Sverige 2019:01

<MRR <MRR <MRR >KM >KM <MRR <MRR

177-2025-01220849 177-2025-01220850 177-2025-01220401 177-2025-01220402 177-2025-01220403 177-2025-01220404 177-2025-01220405
2025-01-16 2025-01-16 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-15 2025-01-15

10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
25WPG06 25WPG06 25WPG07 25WPG08 25WPG08 25WPG09 25WPG10
1,0-2,0 m 2,4-2,6 m 0,3-1,2 m 0,0-0,8 m 1,4-1,8 m 0,25-0,9m 0,0-0,5m

F/stgrSa Le F/stgrSa F/mugrSa F/grleSa F/Sa F/grsaLe

88,1 86,9 91,8 90,4 75,1
75,2 64,9

1,3 2,6 1,3 0,8 4,4
0,74 1,5 0,74 0,46 2,5

<0,0035 - <0,0035 <0,0035 - <0,0035 <0,0035
<0,10 - <0,10 <0,10 - <0,10 <0,10
<0,10 - <0,10 <0,10 - <0,10 <0,10
<0,10 - <0,10 <0,10 - <0,10 <0,10
<0,20 - <0,20 <0,20 - <0,20 <0,20
<5,0 - <5,0 <5,0 - <5,0 <5,0
<3,0 - <3,0 <3,0 - <3,0 <3,0
<5,0 - <5,0 <5,0 - <5,0 <5,0
<5,0 - <5,0 <5,0 - <5,0 <5,0
<9,0 - <9,0 <9,0 - <9,0 <9,0
<10 - <10 <10 - <10 <10
<4,0 - <4,0 <4,0 - <4,0 <4,0

<0,90 - <0,90 <0,90 - <0,90 <0,90
<0,50 - <0,50 0,85 - <0,50 <0,50
Utgår - Utgår Utgår - Utgår Utgår
Utgår - Utgår Utgår - Utgår Utgår

<0,045 - <0,045 0,11 - <0,045 <0,045
<0,075 - 0,13 1,3 - <0,075 0,27
<0,11 - 0,23 1,6 - <0,11 0,14
<0,090 - 0,19 1,5 - <0,090 0,12
<0,14 - 0,22 1,5 - <0,14 0,33
<0,23 - 0,41 3 - <0,23 0,45

<0,0053 - <0,0053 <0,0053 - <0,0053 <0,0053
2,3 6,7 2,7 <2,0 9,5 <2,0 3,7
43 83 66 52 130 22 59
5,6 14 15 11 27 1,5 10

<0,20 <0,20 <0,20 <0,20 0,26 <0,20 <0,20
6,6 7,1 5,9 7,4 18 3 9,3
10 16 14 9,4 32 5,2 7,9
10 31 12 28 47 6,6 15

<0,011 - 0,03 <0,010 - <0,010 0,012
7,9 16 7,9 26 35 4,8 11
22 37 27 22 61 14 29
65 59 60 28 110 14 45

<0,00010 - - - - - -
<0,000030 - - - - - -
<0,000030 - - - - - -
<0,000030 - - - - - -

0,0001 - - - - - -
<0,000030 - - - - - -
<0,00010 - - - - - -

<0,000030 - - - - - -
<0,000030 - - - - - -

0,0017 - - - - - -
<0,000030 - - - - - -

0,0018 - - - - - -
0,0018 - - - - - -
0,002 - - - - - -

<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
<0,0050 - - - - - -
0,0018 - - - - - -
0,0019 - - - - - -
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Uppdragsnummer:10378383 MU Solbräcke 1:7 Bilaga 3

Högsta halt  

Provnummer �•�0�5�5��[1] �•�.�0��[2] �•�0�.�0��[2] �•�)�$��[3,4]

Provtagningsdag - - - -
Provpunkt - - - -
Ankomstdag - - - -
Provets märkning - - - -
Djup - - - -
Geoteknisk benämning 
enligt SGFs 
beteckningssystem

Ämne Enhet - - - -
Torrsubstans % - - - -
Torrsubstans % - - - -
Glödförlust % Ts - - - -
TOC beräknat % Ts - - - -
Bensen mg/kg Ts - 0,012 0,04 1000
Toluen mg/kg Ts - 10 40 1000
Etylbensen mg/kg Ts - 10 50 1000
m/p/o-Xylen mg/kg Ts - 10 50 1000
Summa TEX mg/kg Ts - - - -
Alifater >C5-C8 mg/kg Ts - 25 150 700
Alifater >C8-C10 mg/kg Ts - 25 120 700
Alifater >C10-C12 mg/kg Ts - 100 500 1000
Alifater >C12-C16 mg/kg Ts - 100 500 10000
Summa Alifater >C5-C16 mg/kg Ts - 100 500 -
Alifater >C16-C35 mg/kg Ts - 100 1000 10000
Aromater >C8-C10 mg/kg Ts - 10 50 1000
Aromater >C10-C16 mg/kg Ts - 3 15 1000
Summa Aromater >C16-C35 mg/kg Ts - 10 30 1000
Oljetyp < C10 - - - -
Oljetyp > C10 - - - -
Summa PAH med låg molekylvikt mg/kg Ts 0,6 3 15 1000
Summa PAH med medelhög molekylvikt mg/kg Ts 2 3,5 20 1000
Summa PAH med hög molekylvikt mg/kg Ts 0,5 1 10 50
Summa cancerogena PAH mg/kg Ts - - - -
Summa övriga PAH mg/kg Ts - - - -
Summa totala PAH16 mg/kg Ts - - - -
Summa PCB7 mg/kg Ts - 0,008 0,2 10
Arsenik As mg/kg Ts 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg Ts - 200 300 50000
Bly Pb mg/kg Ts 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg Ts - 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg Ts 40 80 200 2500
Krom Cr mg/kg Ts 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg Ts 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg Ts - 100 200 10000
Zink Zn mg/kg Ts 120 250 500 2500
PFBA (Perfluorbutansyra) mg/kg Ts - - - -
PFPeA (Perfluorpentansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxA (Perfluorhexansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHpA (Perfluorheptansyra) mg/kg Ts - - - -
PFOA (Perfluoroktansyra) mg/kg Ts - - - -
PFNA (Perfluornonansyra) mg/kg Ts - - - -
PFDA (Perfluordekansyra) mg/kg Ts - - - -
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 exkl. LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Diklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,25 10000
Triklormetan mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
Tetraklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,35 1000
1,1,2-Trikloreten mg/kg Ts - - - -
Tetrakloreten mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
1,1-Dikloretan mg/kg Ts - - - -
1,2-Dikloretan mg/kg Ts - 0,018 0,06 250
1,1,1-Trikloretan mg/kg Ts - 5 30 1000
1,1,2-Trikloretan mg/kg Ts - - - -
cis-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
trans-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
Vinylklorid mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS7 exkl. LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
Summa PFAS7 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -

Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.

1. Mindre än ringa risk (MRR), NV Handbok 2010:1 

2. Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

    Riktvärden uppdaterade enligt Naturvårdsverkets tabell över generella riktvärden för förorenad mark, publicerad 2022

3. Farligt avfall (FA), Avfall Sverige 2019:01

<MRR >KM <MRR >KM <MRR <MRR >KM

177-2025-01220406 177-2025-01220407 177-2025-01220408 177-2025-01220333 177-2025-01220334 177-2025-01220335 177-2025-01220336
2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16

10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
25WPG11 25WPG11 25WPG12 25WPG12 25WPG13 25WPG13 25WPG14
0,3-1,3m 1,3-2,0 m 0,0-0,7m 1,5-2,3 m 0,0- 0,5 m 0,5-1,5 m 0,0- 0,6m

F/stgrSa F/sastGr F/mugrSa F/sastGr F/mugrSa F/stgrSa F/muleSa

84,3 90,9 71,8 87,3 77,3
92,1 91,4

1,6 1,5 3,6 2,2 6,9
0,91 0,86 2,1 1,3 3,9

<0,0035 <0,0035 <0,0035 <0,0035 <0,0035 <0,0035 <0,0035
<0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10
<0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10
<0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10 <0,10
<0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20 <0,20
<5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0
<3,0 <3,0 <3,0 <3,0 <3,0 <3,0 <3,0
<5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0
<5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0 <5,0
<9,0 <9,0 <9,0 <9,0 <9,0 <9,0 <9,0
<10 21 <10 <10 <10 <10 <10
<4,0 <4,0 <4,0 <4,0 <4,0 <4,0 <4,0

<0,90 <0,90 <0,90 <0,90 <0,90 <0,90 <0,90
<0,50 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50 <0,50
Utgår Utgår Utgår Utgår Utgår Utgår Utgår
Utgår ospec Utgår Utgår Utgår Utgår Utgår

<0,045 0,15 <0,045 <0,045 <0,045 0,071 0,095
<0,075 0,48 <0,075 <0,075 0,1 0,13 2,6
0,18 1,5 <0,11 <0,11 0,23 0,2 2,1
0,13 1,2 <0,090 <0,090 0,18 0,12 1,8
0,17 0,93 <0,14 <0,14 0,2 0,28 3
0,3 2,1 <0,23 <0,23 0,38 0,39 4,8

<0,0053 <0,0053 <0,0053 <0,0053 <0,0053 <0,0053 <0,0053
<2,0 <2,2 <2,0 9,3 <2,1 <2,0 9,2
52 63 31 150 52 58 89
7,5 14 6,4 30 12 13 63

<0,20 <0,20 <0,20 0,23 <0,20 <0,20 0,38
5,9 6,2 4,1 15 6,9 7 11
11 9,8 5,8 33 10 14 32
14 14 7,8 54 22 22 22

<0,010 <0,011 0,017 0,019 0,017 <0,010 0,41
15 14 5,1 34 20 19 19
17 21 16 62 20 20 44
24 32 29 100 37 34 140
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

https://ams.corp.pbwan.net/projects/10378383/Document/3_Dokument/33_Laboratorieanalyser/331_Jord/Analyser/Analyssammansällning jord 20250204.xlsx



Uppdragsnummer:10378383 MU Solbräcke 1:7 Bilaga 3

Högsta halt  

Provnummer �•�0�5�5��[1] �•�.�0��[2] �•�0�.�0��[2] �•�)�$��[3,4]

Provtagningsdag - - - -
Provpunkt - - - -
Ankomstdag - - - -
Provets märkning - - - -
Djup - - - -
Geoteknisk benämning 
enligt SGFs 
beteckningssystem

Ämne Enhet - - - -
Torrsubstans % - - - -
Torrsubstans % - - - -
Glödförlust % Ts - - - -
TOC beräknat % Ts - - - -
Bensen mg/kg Ts - 0,012 0,04 1000
Toluen mg/kg Ts - 10 40 1000
Etylbensen mg/kg Ts - 10 50 1000
m/p/o-Xylen mg/kg Ts - 10 50 1000
Summa TEX mg/kg Ts - - - -
Alifater >C5-C8 mg/kg Ts - 25 150 700
Alifater >C8-C10 mg/kg Ts - 25 120 700
Alifater >C10-C12 mg/kg Ts - 100 500 1000
Alifater >C12-C16 mg/kg Ts - 100 500 10000
Summa Alifater >C5-C16 mg/kg Ts - 100 500 -
Alifater >C16-C35 mg/kg Ts - 100 1000 10000
Aromater >C8-C10 mg/kg Ts - 10 50 1000
Aromater >C10-C16 mg/kg Ts - 3 15 1000
Summa Aromater >C16-C35 mg/kg Ts - 10 30 1000
Oljetyp < C10 - - - -
Oljetyp > C10 - - - -
Summa PAH med låg molekylvikt mg/kg Ts 0,6 3 15 1000
Summa PAH med medelhög molekylvikt mg/kg Ts 2 3,5 20 1000
Summa PAH med hög molekylvikt mg/kg Ts 0,5 1 10 50
Summa cancerogena PAH mg/kg Ts - - - -
Summa övriga PAH mg/kg Ts - - - -
Summa totala PAH16 mg/kg Ts - - - -
Summa PCB7 mg/kg Ts - 0,008 0,2 10
Arsenik As mg/kg Ts 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg Ts - 200 300 50000
Bly Pb mg/kg Ts 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg Ts - 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg Ts 40 80 200 2500
Krom Cr mg/kg Ts 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg Ts 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg Ts - 100 200 10000
Zink Zn mg/kg Ts 120 250 500 2500
PFBA (Perfluorbutansyra) mg/kg Ts - - - -
PFPeA (Perfluorpentansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxA (Perfluorhexansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHpA (Perfluorheptansyra) mg/kg Ts - - - -
PFOA (Perfluoroktansyra) mg/kg Ts - - - -
PFNA (Perfluornonansyra) mg/kg Ts - - - -
PFDA (Perfluordekansyra) mg/kg Ts - - - -
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 exkl. LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Diklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,25 10000
Triklormetan mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
Tetraklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,35 1000
1,1,2-Trikloreten mg/kg Ts - - - -
Tetrakloreten mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
1,1-Dikloretan mg/kg Ts - - - -
1,2-Dikloretan mg/kg Ts - 0,018 0,06 250
1,1,1-Trikloretan mg/kg Ts - 5 30 1000
1,1,2-Trikloretan mg/kg Ts - - - -
cis-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
trans-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
Vinylklorid mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS7 exkl. LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
Summa PFAS7 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -

Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.

1. Mindre än ringa risk (MRR), NV Handbok 2010:1 

2. Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

    Riktvärden uppdaterade enligt Naturvårdsverkets tabell över generella riktvärden för förorenad mark, publicerad 2022

3. Farligt avfall (FA), Avfall Sverige 2019:01

>KM <MRR <MRR >KM >KM <MRR >MRR

177-2025-01220337 177-2025-01220338 177-2025-01220339 177-2025-01220340 177-2025-01220870 177-2025-01220871 177-2025-01220872
2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16

10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
25WPG14 25WPG15 25WPG15 25WPG17 25WPG18 25WPG18 25WPG19
1,3-1,6m 0,0-0,25 m 0,5-0,65 m 0,0-0,5 m 0-0,5 0,5-0,7 0-0,4

Le F/grSa Le F/muleSa F/leMu Le F/leMu

92,2 62,7 64,5 67,7
71,2 78,3 77

0,7 11,1 6,9 6,3
0,4 6,3 3,9 3,6

- <0,0035 - <0,0035 <0,0035 - <0,0035
- <0,10 - <0,10 <0,10 - <0,10
- <0,10 - <0,10 <0,10 - <0,10
- <0,10 - <0,10 <0,10 - <0,10
- <0,20 - <0,20 <0,20 - <0,20
- <5,0 - <5,0 <5,0 - <5,0
- <3,0 - <3,0 <3,0 - <3,0
- <5,0 - <5,0 <5,0 - <5,0
- <5,0 - <5,0 <5,0 - <5,0
- <9,0 - <9,0 <9,0 - <9,0
- <10 - <10 <10 - <10
- <4,0 - <4,0 <4,0 - <4,0
- <0,90 - <0,90 <0,90 - <0,90
- <0,50 - <0,50 <0,50 - <0,50
- Utgår - Utgår Utgår - Utgår
- Utgår - Utgår Utgår - Utgår
- <0,045 - <0,045 <0,045 - <0,045
- <0,075 - 1,7 <0,075 - <0,075
- <0,11 - 2 0,12 - <0,11
- <0,090 - 1,8 0,11 - <0,090
- <0,14 - 1,9 <0,14 - <0,14
- <0,23 - 3,7 0,24 - <0,23
- <0,0053 - 0,015 <0,0053 - <0,0053

6,2 2 5,1 5,9 7,4 5,3 4
130 46 130 150 74 81 55
29 8,7 13 110 33 15 21

0,24 <0,20 <0,20 0,42 0,27 <0,20 <0,20
22 5,4 13 12 24 7,6 8,1
26 13 7,2 23 11 9,4 8,1
44 10 32 27 23 35 15
- 0,015 - 0,066 0,043 - 0,047

33 7,7 21 20 17 18 9,1
53 20 52 50 44 46 28
110 34 68 320 63 61 55

- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

https://ams.corp.pbwan.net/projects/10378383/Document/3_Dokument/33_Laboratorieanalyser/331_Jord/Analyser/Analyssammansällning jord 20250204.xlsx



Uppdragsnummer:10378383 MU Solbräcke 1:7 Bilaga 3

Högsta halt  

Provnummer �•�0�5�5��[1] �•�.�0��[2] �•�0�.�0��[2] �•�)�$��[3,4]

Provtagningsdag - - - -
Provpunkt - - - -
Ankomstdag - - - -
Provets märkning - - - -
Djup - - - -
Geoteknisk benämning 
enligt SGFs 
beteckningssystem

Ämne Enhet - - - -
Torrsubstans % - - - -
Torrsubstans % - - - -
Glödförlust % Ts - - - -
TOC beräknat % Ts - - - -
Bensen mg/kg Ts - 0,012 0,04 1000
Toluen mg/kg Ts - 10 40 1000
Etylbensen mg/kg Ts - 10 50 1000
m/p/o-Xylen mg/kg Ts - 10 50 1000
Summa TEX mg/kg Ts - - - -
Alifater >C5-C8 mg/kg Ts - 25 150 700
Alifater >C8-C10 mg/kg Ts - 25 120 700
Alifater >C10-C12 mg/kg Ts - 100 500 1000
Alifater >C12-C16 mg/kg Ts - 100 500 10000
Summa Alifater >C5-C16 mg/kg Ts - 100 500 -
Alifater >C16-C35 mg/kg Ts - 100 1000 10000
Aromater >C8-C10 mg/kg Ts - 10 50 1000
Aromater >C10-C16 mg/kg Ts - 3 15 1000
Summa Aromater >C16-C35 mg/kg Ts - 10 30 1000
Oljetyp < C10 - - - -
Oljetyp > C10 - - - -
Summa PAH med låg molekylvikt mg/kg Ts 0,6 3 15 1000
Summa PAH med medelhög molekylvikt mg/kg Ts 2 3,5 20 1000
Summa PAH med hög molekylvikt mg/kg Ts 0,5 1 10 50
Summa cancerogena PAH mg/kg Ts - - - -
Summa övriga PAH mg/kg Ts - - - -
Summa totala PAH16 mg/kg Ts - - - -
Summa PCB7 mg/kg Ts - 0,008 0,2 10
Arsenik As mg/kg Ts 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg Ts - 200 300 50000
Bly Pb mg/kg Ts 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg Ts - 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg Ts 40 80 200 2500
Krom Cr mg/kg Ts 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg Ts 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg Ts - 100 200 10000
Zink Zn mg/kg Ts 120 250 500 2500
PFBA (Perfluorbutansyra) mg/kg Ts - - - -
PFPeA (Perfluorpentansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxA (Perfluorhexansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHpA (Perfluorheptansyra) mg/kg Ts - - - -
PFOA (Perfluoroktansyra) mg/kg Ts - - - -
PFNA (Perfluornonansyra) mg/kg Ts - - - -
PFDA (Perfluordekansyra) mg/kg Ts - - - -
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 exkl. LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Diklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,25 10000
Triklormetan mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
Tetraklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,35 1000
1,1,2-Trikloreten mg/kg Ts - - - -
Tetrakloreten mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
1,1-Dikloretan mg/kg Ts - - - -
1,2-Dikloretan mg/kg Ts - 0,018 0,06 250
1,1,1-Trikloretan mg/kg Ts - 5 30 1000
1,1,2-Trikloretan mg/kg Ts - - - -
cis-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
trans-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
Vinylklorid mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS7 exkl. LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
Summa PFAS7 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -

Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.

1. Mindre än ringa risk (MRR), NV Handbok 2010:1 

2. Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

    Riktvärden uppdaterade enligt Naturvårdsverkets tabell över generella riktvärden för förorenad mark, publicerad 2022

3. Farligt avfall (FA), Avfall Sverige 2019:01

<MRR <MRR <MRR <MRR >MRR >MRR >KM

177-2025-01220873 177-2025-01220874 177-2025-01220875 177-2025-01220876 177-2025-01220877 177-2025-01220453 177-2025-01220454
2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16

10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
25WPG20 25WPG20 25WPG21 25WPG21 25WPG22 25WPG22 25WPG23

0-0,3 0,3-0,6 0-0,2 0,2-0,6 0-0,2 0,2-0,6 m 0,0-0,2 m

F/lesaMu Le F/lesaMu Le F/leMu Le F/leMu

78,1 65,5 51,4 71,1
77,2 81,8 75,4

5,3 7,7 12,9 5,9
3 4,4 7,4 3,4

<0,0035 - <0,0035 - <0,0035 - <0,0035
<0,10 - <0,10 - <0,10 - <0,10
<0,10 - <0,10 - <0,10 - <0,10
<0,10 - <0,10 - <0,10 - <0,10
<0,20 - <0,20 - <0,20 - <0,20
<5,0 - <5,0 - <5,0 - <5,0
<3,0 - <3,0 - <3,0 - <3,0
<5,0 - <5,0 - <5,0 - <5,0
<5,0 - <5,0 - <5,0 - <5,0
<9,0 - <9,0 - <9,0 - <9,0
<10 - <10 - <10 - <10
<4,0 - <4,0 - <4,0 - <4,0

<0,90 - <0,90 - <0,90 - <0,90
<0,50 - <0,50 - <0,50 - <0,50
Utgår - Utgår - Utgår - Utgår
Utgår - Utgår - Utgår - Utgår

<0,045 - <0,045 - <0,045 - <0,045
<0,075 - <0,075 - <0,075 - <0,075
<0,11 - <0,11 - <0,11 - <0,11
<0,090 - <0,090 - <0,090 - <0,090
<0,14 - <0,14 - <0,14 - <0,14
<0,23 - <0,23 - <0,23 - <0,23

<0,0053 - <0,0053 - <0,0053 - <0,0053
4 6,3 4,2 6,8 6,1 6 5,9

64 74 56 66 76 100 74
14 15 19 12 25 17 25

<0,20 <0,20 <0,20 <0,20 0,27 <0,20 0,23
6,6 9,9 6,6 11 10 9,4 15
6,1 12 7 8,3 10 11 9,4
19 33 18 26 25 42 23

0,041 - 0,036 - 0,063 0,046
11 18 11 19 15 25 14
34 46 31 41 43 53 40
50 59 49 54 71 75 60
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

https://ams.corp.pbwan.net/projects/10378383/Document/3_Dokument/33_Laboratorieanalyser/331_Jord/Analyser/Analyssammansällning jord 20250204.xlsx



Uppdragsnummer:10378383 MU Solbräcke 1:7 Bilaga 3

Högsta halt  

Provnummer �•�0�5�5��[1] �•�.�0��[2] �•�0�.�0��[2] �•�)�$��[3,4]

Provtagningsdag - - - -
Provpunkt - - - -
Ankomstdag - - - -
Provets märkning - - - -
Djup - - - -
Geoteknisk benämning 
enligt SGFs 
beteckningssystem

Ämne Enhet - - - -
Torrsubstans % - - - -
Torrsubstans % - - - -
Glödförlust % Ts - - - -
TOC beräknat % Ts - - - -
Bensen mg/kg Ts - 0,012 0,04 1000
Toluen mg/kg Ts - 10 40 1000
Etylbensen mg/kg Ts - 10 50 1000
m/p/o-Xylen mg/kg Ts - 10 50 1000
Summa TEX mg/kg Ts - - - -
Alifater >C5-C8 mg/kg Ts - 25 150 700
Alifater >C8-C10 mg/kg Ts - 25 120 700
Alifater >C10-C12 mg/kg Ts - 100 500 1000
Alifater >C12-C16 mg/kg Ts - 100 500 10000
Summa Alifater >C5-C16 mg/kg Ts - 100 500 -
Alifater >C16-C35 mg/kg Ts - 100 1000 10000
Aromater >C8-C10 mg/kg Ts - 10 50 1000
Aromater >C10-C16 mg/kg Ts - 3 15 1000
Summa Aromater >C16-C35 mg/kg Ts - 10 30 1000
Oljetyp < C10 - - - -
Oljetyp > C10 - - - -
Summa PAH med låg molekylvikt mg/kg Ts 0,6 3 15 1000
Summa PAH med medelhög molekylvikt mg/kg Ts 2 3,5 20 1000
Summa PAH med hög molekylvikt mg/kg Ts 0,5 1 10 50
Summa cancerogena PAH mg/kg Ts - - - -
Summa övriga PAH mg/kg Ts - - - -
Summa totala PAH16 mg/kg Ts - - - -
Summa PCB7 mg/kg Ts - 0,008 0,2 10
Arsenik As mg/kg Ts 10 10 25 1000
Barium Ba mg/kg Ts - 200 300 50000
Bly Pb mg/kg Ts 20 50 180 2500
Kadmium Cd mg/kg Ts 0,2 0,8 12 1000
Kobolt Co mg/kg Ts - 15 35 1000
Koppar Cu mg/kg Ts 40 80 200 2500
Krom Cr mg/kg Ts 40 80 150 10000
Kvicksilver Hg mg/kg Ts 0,1 0,25 2,5 50
Nickel Ni mg/kg Ts 35 40 120 1000
Vanadin V mg/kg Ts - 100 200 10000
Zink Zn mg/kg Ts 120 250 500 2500
PFBA (Perfluorbutansyra) mg/kg Ts - - - -
PFPeA (Perfluorpentansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxA (Perfluorhexansyra) mg/kg Ts - - - -
PFHpA (Perfluorheptansyra) mg/kg Ts - - - -
PFOA (Perfluoroktansyra) mg/kg Ts - - - -
PFNA (Perfluornonansyra) mg/kg Ts - - - -
PFDA (Perfluordekansyra) mg/kg Ts - - - -
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) mg/kg Ts - - - -
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS 4 exkl. LOQ mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS SLV 11 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - - - -
Diklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,25 10000
Triklormetan mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
Tetraklormetan mg/kg Ts - 0,08 0,35 1000
1,1,2-Trikloreten mg/kg Ts - - - -
Tetrakloreten mg/kg Ts - 0,4 1,2 10000
1,1-Dikloretan mg/kg Ts - - - -
1,2-Dikloretan mg/kg Ts - 0,018 0,06 250
1,1,1-Trikloretan mg/kg Ts - 5 30 1000
1,1,2-Trikloretan mg/kg Ts - - - -
cis-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
trans-1,2-Dikloreten mg/kg Ts - - - -
Vinylklorid mg/kg Ts - - - -
Summa PFAS7 exkl. LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -
Summa PFAS7 inkl. ½ LOQ mg/kg Ts - 0,003 0,02 -

Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.

1. Mindre än ringa risk (MRR), NV Handbok 2010:1 

2. Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

    Riktvärden uppdaterade enligt Naturvårdsverkets tabell över generella riktvärden för förorenad mark, publicerad 2022

3. Farligt avfall (FA), Avfall Sverige 2019:01

>MRR <MRR >MRR <MRR

177-2025-01220455 177-2025-01220456 177-2025-01220457 177-2025-01220458
2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16

10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
25WPG23 25W-Hög 25W-Dal 1 25W-Dal 3
0,2-0,6 m 0,0-0,1m 0,0-0,1 m

Le

91,5 57,5 87,5
75,2

0,4 8,4 2,3
0,23 4,8 1,3

- <0,0035 <0,0035 <0,0035
- <0,10 <0,10 <0,10
- <0,10 <0,10 <0,10
- <0,10 <0,10 <0,10
- <0,20 <0,20 <0,20
- <5,0 <5,0 <5,0
- <3,0 <3,0 <3,0
- <5,0 <5,0 <5,0
- <5,0 <5,0 <5,0
- <9,0 <9,0 <9,0
- <10 11 <10
- <4,0 <4,0 <4,0
- <0,90 <0,90 <0,90
- <0,50 <0,50 <0,50
- Utgår Utgår Utgår
- Utgår ospec Utgår
- <0,045 <0,045 <0,045
- 0,15 <0,075 <0,075
- 0,23 <0,11 <0,11
- 0,22 <0,090 <0,090
- 0,21 <0,14 <0,14
- 0,43 <0,23 <0,23
- <0,0053 <0,0053 <0,0053

6,7 <2,0 4,8 3,2
110 110 150 56
17 5,5 14 6

<0,20 <0,20 0,26 <0,20
13 7,9 9,3 7
11 6,9 18 9
40 14 17 27
- <0,010 0,035 <0,011

27 10 12 14
51 27 31 25
82 57 80 37
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

https://ams.corp.pbwan.net/projects/10378383/Document/3_Dokument/33_Laboratorieanalyser/331_Jord/Analyser/Analyssammansällning jord 20250204.xlsx



Uppdragsnummer: 10378383 MU Solbräcke 1:7 Bilaga 4

SGI [5]

Ämne Enhet

1: Mycket låg halt,
ingen eller
obetydlig
påverkan

2: Låg halt,
måttlig påverkan

3: Måttlig halt,
påtaglig påverkan

4: Hög halt, stark
påverkan

5: Mycket hög
halt,

stark påverkan
Target Value Signal Value

Förslag på
riktvärde för

PFAS
Dricksvatten

Ångor i
byggnader

Bevattning
Miljörisker i

Ytvatten
Miljörisker i
Våtmarker

177-2025-01220325 177-2025-01220326 177-2025-01220327

Provnummer - - - - - - - - - - - - - 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
Provnamn - - - - - - - - - - - - - 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke 10378383 BOKAB, Solbräcke
Provtagningsdatum - - - - - - - - - - - - - 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
Provtagare - - - - - - - - - - - - - 25WPG03(GV) 25WPG07(GV) 25WPG10(GV)

- - - - - - - - - - - - -
Ämne - - - - - - - - - - - - -
Bensen µg/l <0,02 0,02 0,1 0,2 1 - - - 0,5 50 400 500 1000 <0,50 <0,50 <0,50
Toluen µg/l <0,1 0,1 1 5 40 - - - 40 7000 600 500 2000 <1,0 11 <1,0
Etylbensen µg/l - - - - - 4 150 - 30 6000 400 500 700 <1,0 <1,0 <1,0
M/P/O-Xylen µg/l - - - - - 0,2 70 - 250 300 400 500 1000 <1,0 <1,0 <1,0
Summa TEX µg/l - - - - - - - - - - - - - <2,0 12 <2,0
Alifater >C5-C8 µg/l - - - - - - - - 100 3000 1500 300 1500 <20 <20 <20
Alifater >C8-C10 µg/l - - - - - - - - 100 100 1500 150 1000 <20 <20 <20
Alifater >C10-C12 µg/l - - - - - - - - 100 25 1200 300 1000 <10 <10 <10
Alifater >C5-C12 µg/l - - - - - - - - - - - - - <20 <20 <20
Alifater >C12-C16 µg/l - - - - - - - - 100 - 1000 3000 1000 <10 <10 <10
Alifater >C16-C35 µg/l - - - - - - - - 100 - 1000 3000 1000 <20 <20 <20
Alifater >C12-C35 µg/l - - - - - - - - - - - - - <20 <20 <20
Aromater >C8-C10 µg/l - - - - - - - - 70 800 1000 500 150 <10 <10 10
Aromater >C10-C16 µg/l - - - - - - - - 10 10000 100 120 15 <1,0 <1,0 <1,0
Aromater >C16-C35 µg/l - - - - - - - - 2 25000 70 5 15 <0,50 <0,50 <0,50
Oljetyp < C10 - - - - - - - - - - - - - Utgår Ospec Ospec
Oljetyp > C10 - - - - - - - - - - - - - Utgår Utgår Utgår
Bens(a)antracen µg/l - - - - - 0,0001 0,5 - - - - - - 0,026 0,022 <0,010
Krysen µg/l - - - - - 0,003 0,2 - - - - - - 0,015 0,013 <0,010
Benso(b,k)fluoranten µg/l - - - - - - - - - - - - - 0,031 0,029 <0,020
Benso(a)pyren µg/l <0,0005 0,0005 0,001 0,002 0,01 - - - - - - - - 0,017 0,018 <0,010
Indeno(1,2,3-cd)pyren µg/l - - - - - 0,0004 0,05 - - - - - - 0,014 0,012 <0,010
Dibens(a,h)antracen µg/l - - - - - - - - - - - - - <0,010 <0,010 <0,010
Summa cancerogena PAH µg/l - - - - - - - - - - - - - <0,010 <0,010 <0,010
Naftalen µg/l - - - - - 0,01 70 - - - - - - 0,014 <0,010 <0,010
Acenaftylen µg/l - - - - - - - - - - - - - <0,010 <0,010 <0,010
Acenaften µg/l - - - - - - - - - - - - - 0,028 0,014 <0,010
Fluoren µg/l - - - - - - - - - - - - - 0,096 0,055 <0,010
Fenantren µg/l - - - - - 0,003 5 - - - - - - 0,046 0,016 <0,010
Antracen µg/l - - - - - 0,0007 5 - - - - - - 0,066 0,058 <0,010
Fluoranten µg/l - - - - - 0,003 1 - - - - - - 0,046 0,042 <0,010
Pyren µg/l - - - - - - - - - - - - - 0,019 0,012 <0,010
Benso(g,h,i)perylen µg/l - - - - - 0,0003 0,05 - - - - - - 0,11 0,098 <0,035
Summa övriga PAH µg/l - - - - - - - - - - - - - 0,32 0,21 <0,045
Summa PAH med låg molekylvikt µg/l <0,001 0,001 0,01 0,5 10 - - - 10 2000 80 120 40 0,024 <0,015 <0,015
Summa PAH med medelhög molekylvikt µg/l <0,001 0,001 0,01 0,1 2 - - - 2 10 10 5 15 0,28 0,18 <0,025
Summa PAH med hög molekylvikt µg/l - - - - - - - - 0,05 300 6 0,5 3 0,13 0,11 <0,040
Diklormetan µg/l <0,02 0,02 0,1 1 5 0,01 1000 - - - - - - - <0,10 <0,10
Triklormetan µg/l <0,1 0,1 1 10 100 6 400 - - - - - - - <0,10 <0,10
Tetraklormetan µg/l <0,02 0,02 0,1 1 5 0,01 10 - - - - - - - <0,10 <0,10
Trikloreten µg/l - - - - - 24 500 - - - - - - - <0,10 <0,10
Tetrakloreten µg/l - - - - - 0,01 40 - - - - - - - <0,10 <0,10
1,1-Dikloretan µg/l - - - - - 7 900 - - - - - - - <0,10 <0,10
1,2-Dikloretan µg/l <0,02 0,02 0,1 0,5 3 7 400 - - - - - - - <0,10 <0,10
1,1,1-Trikloretan µg/l - - - - - 0,01 300 - - - - - - - <0,10 <0,10
1,1,2-Trikloretan µg/l - - - - - 0,01 130 - - - - - - - <0,10 <0,10
cis-1,2-Dikloreten µg/l - - - - - 0,01 20 - - - - - - - <0,10 <0,10
trans-1,2-Dikloreten µg/l - - - - - 0,01 20 - - - - - - - <0,10 <0,10
1,1-Dikloreten µg/l - - - - - 0,01 10 - - - - - - - <0,10 <0,10
Vinylklorid µg/l <0,02 0,02 0,05 0,1 0,5 0,01 5 - - - - - - - <0,10 <0,10
Vattentemperatur vid provtagning °C - - - - - - - - - - - - - 2 2 2
Arsenik As (filtrerat) µg/l <1 1 2 5 10 10 60 - - - - - - 0,28 0,8 1,7
Barium Ba (filtrerat) µg/l - - - - - 50 625 - - - - - - 33 56 33
Bly Pb (filtrerat) µg/l <0,5 0,5 2 5 10 15 75 - 5 - 30 50 500 2,2 0,25 0,56
Kadmium Cd (filtrerat) µg/l <0,05 0,05 0,1 0,5 1 0,4 6 - - - - - - 0,04 0,11 0,032
Kobolt Co (filtrerat) µg/l - - - - - 20 100 - - - - - - 0,5 1,7 3,9
Koppar Cu (filtrerat) µg/l <5 5 10 100 500 15 75 - - - - - - 7,1 5 4,8
Krom Cr (filtrerat) µg/l <0,5 0,5 5 10 25 1 30 - - - - - - 0,43 0,5 0,48
Kvicksilver Hg (filtrerat) µg/l <0,001 0,001 0,01 0,05 0,5 0,05 0,3 - - - - - - <0,10 <0,10 <0,10
Nickel Ni (filtrerat) µg/l <0,5 0,5 2 10 20 15 75 - - - - - - 2,3 1,5 3,4
Vanadin V (filtrerat) µg/l - - - - - 1,2 70 - - - - - - 0,72 0,93 1
Zink Zn (filtrerat) µg/l <5 5 10 100 500 - - - - - - - - 32 14 9,2
PFBA (Perfluorbutansyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 39 11
PFPeA (Perfluorpentansyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 5,1 1,3
PFHxA (Perfluorhexansyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 7,2 1,7
PFHpA (Perfluorheptansyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 7,2 1,5
PFOA (Perfluoroktansyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 21 3
PFNA (Perfluornonansyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 0,8 0,68
PFDA (Perfluordekansyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - <0,30 <0,30
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 6,7 0,82
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 3,4 0,46
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) ng/l - - - - - - - 45 - - - - - - 3,3 1,5
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 0,37 <0,30
Summa PFAS4 (EU EFSA) ng/l - - - - - - - - - - - - - - 29 5,6
Summa PFAS SLV 11 ng/l - - - - - - - - - - - - - - 94 22
Summa PFAS 7 ng/l - - - - - - - 45 - - - - - - 54 10
Halter över rapporteringsgräns markeras med fetstil.
Halter över jämförvärde markeras med respektive färg.
1. SGU, 2013. Bedömningsgrunder för grundvatten, SGU-rapport 2013:01. (Uppdaterad 2024-02-19)
3. RIVM, 2013. RIVM, 2013: Staatscourant, Circulaire bodemsanering per 1 juli 2013. Staatscourant Nr. 16675, 27 juni 2013 (Netherlands National Institute for Public Health and the Environment, Soil Remediation Circular 2013, version of 1 July 2013)
    För den 1 januari 2026 tillämpas de uppdaterade riktvärdena för dricksvatten, arsenik 5 µg/l, bly 5 mg/l, kadmium 5µg/l, krom 25µg/l.
5. SGI, 2015. Preliminära riktvärden för högfluorerade ämnen (PFAS) i mark och grundvatten. SGI Publikation 21.
6. SPI, 2011. SPI rekommendation, Efterbehandling av förorenade bensinstationer och dieselanläggningar.

RIVM [3]SGU 2013:01 [1] SPI [6]
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Provnummer 177-2025-01220460 177-2025-01220359 177-2025-01220364 177-2025-01220360 177-2025-01220361 177-2025-01220362 177-2025-01220363 177-2025-01220459

Farligt avfall (2) Tjärasfalt, icke farligt avfall (1) Tjärasfalt, farligt avfall (5)

Provtagningsdag 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-15 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16 2025-01-16

Provpunkt
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
10378383 BOKAB, 

Solbräcke
Ankomstdag 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21 2025-01-21
Provets märkning 25WPG02(Asfalt) 25WPG04(Asfalt) 25WPG05(Asfalt) 25WPG06(Asfalt) 25WPG11(Asfalt) 25WPG12(Asfalt) 25W-Hög(Asfalt) 24W-Yta(Asfalt)
Djup

Ämne Ämnes-ID Enhet - - -
Provberedning krossning, malning 3120000060549 1 1 1 1 1 1 - - -
Torrsubstans 65570001206286 % 95,1 94,8 92,9 100 93,2 95,2 99,5 97,7 - - -
Benso(a)antracen 65570001235102 mg/kg Ts 5,8 <0,052 <0,054 1,1 1,1 1,8 0,09 0,053 - - -
Krysen 65570001235096 mg/kg Ts 4,4 0,07 0,069 0,97 0,98 1,7 0,33 0,21 - - -
Benso(b,k)fluoranten 65570001235109 mg/kg Ts 11 0,24 0,22 1,6 1,1 2,6 0,43 0,41 - - -
Benso(a)pyren 65570001235105 mg/kg Ts 10 0,12 0,11 1,3 0,79 1,7 0,23 0,19 50 - -
Indeno(1,2,3-cd)pyren 65570001235108 mg/kg Ts 5,1 0,069 <0,054 0,68 0,25 0,74 0,06 0,067 - - -
Dibenso(a,h)antracen 65570001235103 mg/kg Ts 1,8 <0,052 <0,054 0,23 0,11 0,27 <0,048 <0,050 - - -
Naftalen 65570001235110 mg/kg Ts 0,15 <0,052 <0,054 0,13 0,46 <0,052 <0,048 <0,050 - - -
Acenaftylen 65570001235104 mg/kg Ts 1,7 <0,052 <0,054 0,18 <0,054 0,2 <0,048 <0,050 - - -
Acenaften 65570001235106 mg/kg Ts 0,68 <0,052 <0,054 0,094 0,39 0,25 <0,048 <0,050 - - -
Fluoren 65570001235097 mg/kg Ts 2,3 <0,052 <0,054 0,41 1,6 1 <0,048 <0,050 - - -
Fenantren 65570001235098 mg/kg Ts 7,4 <0,052 <0,054 1,9 4,4 2,9 0,16 0,093 - - -
Antracen 65570001235099 mg/kg Ts 4,8 <0,052 <0,054 0,73 0,94 1,1 <0,048 <0,050 - - -
Fluoranten 65570001235100 mg/kg Ts 9,3 <0,052 <0,054 1,7 2,4 3,5 0,13 0,095 - - -
Pyren 65570001235101 mg/kg Ts 11 0,092 0,19 1,8 2,5 3,5 0,28 0,36 - - -
Benso(g,h,i)perylen 65570001235107 mg/kg Ts 5,1 0,28 0,2 0,75 0,31 0,72 0,28 0,36 - - -
Summa PAH med låg molekylvikt 65570001235113 mg/kg Ts 2,5 <0,078 <0,081 0,4 0,88 0,48 <0,072 <0,075 - - -
Summa PAH med medelhög molekylvikt 65570001235115 mg/kg Ts 35 0,2 0,3 6,5 12 12 0,62 0,6 - - -
Summa PAH med hög molekylvikt 65570001235114 mg/kg Ts 43 0,83 0,68 6,6 4,6 9,5 1,4 1,3 - - -
Summa cancerogena PAH 65570001235111 mg/kg Ts 38 0,55 0,48 5,9 4,3 8,8 1,2 0,96 - - -
Summa övriga PAH 65570001235112 mg/kg Ts 42 0,55 0,58 7,7 13 13 0,97 1 - - -
Summa totala PAH16 65570001235116 mg/kg Ts 81 1,1 1,1 14 17 22 2,1 2 - 70 300
Kompletterande info och jämförvärden (enhet mg/kg TS): 
1. Hantering av tjärhaltiga beläggningar (Vägverket, 2004).
2. Klassificering av farligt avfall enligt avfallsförordningen (SFS, 2020), avfallsdirektivet (EG, 2008a) samt CLP-förordningen (EG, 2008b).
3. Klassning av farligt avfall - detta är farligt avfall (Naturvårdsverket, 2013).
INFO: Vägledningen från Naturvårdsverket (2013) gäller inte längre, men tillämpas av vissa mottagningsanläggningar och tillsynsmyndigheter ändå.
I vägledningen anges att bitumenblandningar med mindre än 300 mg/kg TS PAH-16 normalt får klassas som icke-farligt avfall.
I avvaktan på nya riktlinjer används gränsen ibland fortfarande som en övre gräns för bedömning av när asfalt kan återanvändas (med restriktioner). 
5. Miljöförvaltningen i Göteborgs Stads lokala riktlinjer för hantering av asfalt och tjärasfalt (Göteborgs Stad). Tillgängligt via: 
https://goteborg.se/wps/portal/start/foretag-och-organisationer/tillstand-och-regler/starta-och-driva-miljofarlig-verksamhet/fororeningar-i-mark-vatten-och-byggnader/asfalt-och-tjarasfalt 
Utöver angivna jämförvärden kan olika mottagningsanläggningar ha olika haltkriterier för mottagande, samråd görs med mottagningsanläggning i varje enskilt fall. 

LOKALT TJÄRASFALTLOKALT MED RESTRIKTIONER 
NATIONELLT OCH 
INTERNATIONELLT FA
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